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Dol no ślą ska Okrę go wa Izba In ży nie rów
Bu dow nic twa ma już dwa dzie ścia lat. Moż -
na po wie dzieć, że jest już peł no let nia, ale
jesz cze bar dzo mło da.

– Tak. Wcho dzi my w do ro słe ży cie i za czy -
na my się w nim, je śli moż na tak po wie dzieć,
urzą dzać.
Pod sta wą do po wo ła nia izby by ła Usta wa o sa -
mo rzą dzie za wo do wym ar chi tek tów, in ży -
nierów bu dow nic twa oraz urba ni stów, któ ra
we szła w ży cie w grud niu 2000 ro ku. Usta wo -
daw ca, po wo łu jąc na szą izbę, od ra zu na rzu -
cił nam sze reg za dań. Do naj waż niej szych
wśród nich na le ża ło nada wa nie upraw nień
budow la nych oraz nad zór nad na le ży tym
i sumien nym wy ko ny wa niem za wo du przez
na szych człon ków. Za ło ży ciel ski zjazd DO IIB
od był się w 2002 ro ku.
Pierw sze la ta to oczy wi ście bu do wa nie struk -
tur na szej izby, or ga ni zo wa nie pra cy biu ra,
aby izba pra wi dło wo funk cjo no wa ła i speł nia -
ła wy ma ga nia usta wo we. Na stęp ne ka den cje
to uspraw nia nie oraz po sze rza nie po la dzia ła -
nia, to szko le nia na szych człon ków oraz wy -
darze nia in te gru ją ce śro do wi sko. Od kil ku lat
ma my za pis w sta tu cie po zwa la ją cy na or ga -
ni zo wa nie im prez in te gra cyj nych, spor to wych
i kul tu ral nych dla na szych człon ków
Dwa dzie ścia lat to du żo cza su. Wszyst ko
się zmie nia w bły ska wicz nym tem pie po w -
sta ją no we tech no lo gie, no we wy na laz ki.
Jak za tym wszyst kim na dą ża DO IIB?

– Świat się zmie nia i zmu sza nas do cią g -
łych zmian. Jed ną z tych zmian bę dzie cy fry -
za cja pol skiej izby i izb okrę go wych. Jesz cze
w po przed niej ka den cji Ra da Kra jo wa PIIB po -
wo ła ła ze spół do spraw cy fry za cji, któ re go
jestem człon kiem. Ze spół opra co wał za ło że nia

Te le wi zja by ła nie oce nio na w cza sie pan de mii.
Nie moż na by ło wte dy or ga ni zo wać szko leń
sta cjo nar nych i zda ni by li śmy wy łącz nie na nią.
W ślad za na mi po szły in ne izby okrę go we,
włą czy ła się rów nież PIIB. Na sza eki pa te le wi -
zyj na na gry wa ła w ca łej Pol sce, dzię ki te mu
ba za szko leń bar dzo się roz ro sła. Do ku men tu -
je my wy da rze nia kul tu ral ne, spor to we i in te gra -
cyj ne, or ga ni zo wa ne przez DO IIB lub posz cze -
gól ne ob wo do we ze spo ły człon kow skie.
Wszyst ko to rów nież moż na obej rzeć na stro -
nie in ter ne to wej TV DO IIB.
Wspo mnia łem przed chwi lą o ob wo do wych
ze spo łach człon kow skich. Od gry wa ją du żą ro -
lę w DO IIB. Ich za da niem jest pro wa dze nie
dzia łal no ści na sze go sa mo rzą du za wo do we -
go w dol no ślą skich po wia tach, in te gro wa nie
miej sco we go śro do wi ska in ży nier skie go, sty -
mu lo wa nie go do pra cy na rzecz izby. Ob wo -
do we ze spo ły człon kow skie two rzo ne są przez
miej sco wych de le ga tów na Zjazd Okrę go wy,
dzia ła ją już od kil ku ka den cji i wi dzi my, że ich
po wo ła nie by ło bar dzo do brym po su nię ciem.
Tam gdzie dzia ła ją pręż nie, wi dać wy raź ne

umoż li wia ją ce wy bra nie fir my, któ ra prze pro -
wa dzi pro ces cy fry za cji. Cho dzi o to, że by moż -
na by ło cy fro wo prze ka zy wać do ku men ty oraz
że by mieć po łą cze nie z or ga na mi ad mi ni stracji
bu dow la nej i nad zo ru bu dow la ne go. Pro sty
przy kład: ktoś zda je eg za min, do sta je upraw -
nie nia bu dow la ne i ta in for ma cja jest au to ma -
tycz nie roz sy ła na do wszyst kich za in te re so -
wa nych in sty tu cji.
Cy fry za cja wszyst kich nas chwy ta za gar dło.

–Tak. To jest i do bre, i złe. Od te go nie uciek -
nie my, a tym sa mym in ży nier bę dzie mu siał
w co dzien nej pra cy wy ka zać się więk szą
syste ma tycz no ścią.
No wo cze snym i wy god nym na rzę dziem, któ -
rym po słu gu je my się w DO IIB jest ko mu ni ka -
tor In fo lock. Jest po łą czo ny z ba zą te le fo nicz -
ną oraz ba zą ma ilo wą i dzię ki te mu człon ko wie
izby wszyst kie bie żą ce in for ma cje otrzy mu ją
na tych miast. Ko rzy sta jąc z In fo loc ka, in for -
muje my o szko le niach, zmia nach w pra wie
bu dow la nym, o wszyst kim, o czym po win ni
wie dzieć na si in ży nie ro wie. Nie któ rzy na wet
na rze ka ją, że do sta ją za du żo in for ma cji. Cóż,
w dzi siej szych cza sach bez do brej i szyb kiej
infor ma cji nie je ste śmy w sta nie wła ści wie
funkcjo no wać.
Ma my też te le wi zję DO IIB. Wspo mnia łem,
że sta ra my się udo sko na lać dzia ła nie izby, te -
le wi zja ide al nie się w to wpi su je. Zo sta ła po wo -
ła na w 2015 ro ku, a od dwóch lat dzia ła na sze
pro fe sjo nal ne stu dio na grań. Te le wi zja bar dzo
nam po ma ga w pod no sze niu kwa li fi ka cji za wo -
do wych człon ków izby. Na gry wa my pra wie
wszyst kie szko le nia, od lat two rzy my na na -
szym por ta lu ich ba zę i każ dy czło nek DO IIB
mo że w do wol nym mo men cie obej rzeć in te re -
su ją ce go szko le nie.

ŚWIAT  SIĘ  ZMIENIA  I  ZMUSZA  NAS  DO  CIĄGŁYCH  ZMIAN

Rozmowa z mgr inż. Januszem Szczepańskim, trzecim przewodniczącym Rady Okręgowej Dolnośląskiej Izby
Inżynierów Budownictwa (kadencje 2018–2022, 2022–2026).
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efek ty ich pra cy – śro do wi sko jest zin te gro -
wane, od by wa ją się in te re su ją ce szko le nia.
W po przed niej ka den cji by ło 18 ze spo łów
człon kow skich. Ni gdy nie uda ło nam się do pro -
wa dzić do po wsta nia ze spo łów we wszyst -
kich po wia tach, nad czym bar dzo ubo le wam.
Nie uda ło się po wo łać ze spo łów na te re nie
Wro cła wia. My ślę, że jest to zwią za ne ze spe -
cy fi ką du że go mia sta. Ale mam na dzie ję,
że i na to znaj dzie my spo sób.
Ob wo do we Ze spo ły Człon kow skie są tyl ko
w DO IIB, to nas wy róż nia spo śród izb okrę -
go wych.

– Tak, po dob nie jak wła sna te le wi zja i ko -
rzysta nie z ko mu ni ka to ra In fo lock, o czym
wcze śniej mó wi łem.
Uwa żam, że po strze ga nie DO IIB jest bar dzo
po zy tyw ne, że wzrósł pre stiż na szej izby. Już
dru gą ka den cję nasz przed sta wi ciel jest
wi ce pre ze sem Kra jo wej Ra dy PIIB. Te raz jest
nim Ra fał Za rzyc ki, po przed nio był An drzej
Paw łow ski. Wie le osób jest za an ga żo wa nych
w dzia łal ność róż nych or ga nów, ze spo łów
i komi sji kra jo wej izby. To się nie bie rze z ni cze -
go. To jest su ma wie lu ele men tów, pra cy in -
dywi du al nej, ale też i spoj rze nia na ca łą izbę,
na to, co ona wno si.
Chcę jesz cze wró cić do spra wy szko leń. Część
te ma tów pro po nu ją ob wo do we ze spo ły człon -
kow skie, któ re wie dzą, cze go ocze ku ją ich
sze re go wi człon ko wie, co jest im po trzeb ne,
co spra wia trud ność. I to jest bar dzo po moc ne
w przy go to wa niu szko leń. Ale oprócz wie dzy
prak tycz nej jest też po trzeb na wie dza praw na,
zwią za na z usta wa mi i roz po rzą dze nia mi, z ich
zmia na mi. I my, ja ko sa mo rząd za wo do wy
jeste śmy od te go, że by tę wie dzę pro pa go wać. 
Zmia ny w pra wie bu dow la nym na stę pu ją
szyb ko i czę sto nas w ja kiś spo sób za ska ku -
ją. Wi dać, że ce lem usta wo daw cy jes uprosz -
cza nie pro ce dur w bu dow nic twie. Efek tem
tego są co raz więk sze obo wiąz ki i więk sza
od po wie dzial ność in ży nie rów peł nią cych sa -

in ży nier skie go, jest bra ny pod uwa gę. Moż na
z tym wią zać  pew ne na dzie je, ale pro blem
z le gi sla cją ma my w dal szym cią gu.
A z czym jesz cze izba ma pro ble my, jest
coś ta kie go?

– Oczy wi ście, że są pro ble my, na przy kład
z ety ką. Ety ka to bar dzo sze ro kie po ję cie. Wie -
le się pod nim kry je, tu chcę po wie dzieć o rze -
tel no ści wy ko ny wa nia na sze go za wo du.
Pierw szy przy kład – czę sto na rze ka my na nie -
rze tel ną pra cę kie row ni ka bu do wy. Skąd to się
bie rze? Kie row ni cy ofe ru ją dum pin go we ce ny
i po dej mu ją się pro wa dze nia zbyt wie lu bu dów.
Pro wa dzi to do nie na le ży te go wy ko ny wa nia
obo wiąz ków. Ude rza to w ca łe śro do wi sko in -
ży nier skie, wszy scy je ste śmy po strze ga ni ne -
ga tyw nie. Dru gi przy kład – prze glą dy bu dyn -
ków, któ re wy ko nu ją człon ko wie na szej izby.
I znów: ni skie ce ny, za któ re nie da się fa cho -
wo zro bić prze glą du. W efek cie po wsta ją ce
pro to ko ły czę sto nie są zgod ne z rze czy -
wistością. W obu przy pad kach ma my do czy -
nie nia z bra kiem od po wie dzial no ści. Mó wi łem
o tym wcze śniej, ale jesz cze raz po wtó rzę:
pono sisz kon se kwen cje efek tów swo jej pra cy
za wo do wej. A kon se kwen cje są co raz bo le -
śniej sze, na wet je śli nikt fi zycz nie nie ucier pi
i jest tyl ko szko da ma jąt ko wa. Spo łe czeń stwo
obec nie jest bar dzo rosz cze nio we. Ilość skarg
i rosz czeń od szko do waw czych wzra sta la wi -
 no wo. Na sze skład ki na ubez pie cze nie OC
mu szą przez to wzra stać. 
Dzię ku ję za roz mo wę.

– Ja rów nież dzię ku ję. Ko rzy sta jąc ze spo -
sob no ści, chcę z oka zji XX -le cia izby ży czyć
wszyst kim człon kom DO IIB sa tys fak cji z wy -
kony wa nia pięk ne go za wo du in ży nie ra bu -
dow nic twa oraz za do wo le nia z dzia łal no ści
ich sa mo rzą du za wo do we go. Dzię ku ję też
wszyst kim, któ rzy uczest ni czy li i uczest ni czą
w pra cach na szej izby. Bez was by ło by du żo
trud niej.

Agniesz ka Śro dek

mo dziel ne funk cje w bu dow nic twie. Przy po -
minam, że są to pro jek tant, kie row nik bu do wy
i in spek tor nad zo ru. Mu si my uświa do mić
naszym człon kom, z czym wią żą się no we
pro ce du ry, co im gro zi. 
Po słu żę się przy kła dem: w przy pad ku do -
puszcze nia do bu do wy bu dyn ku jed no ro -
dzinne go bez po zwo le nia na bu do wę pro jek -
tant mu si do pil no wać, by pro jekt od po wia dał
wszyst kim wa run kom usta wo wym, na rzu co -
nym przez pra wo ogól ne i miej sco we. Je śli
bę dą nie zgod no ści i oka że się to w przy szło ści,
kon se kwen cje mo gą być bar dzo do tkli we,
wręcz ka ta stro fal ne fi nan so wo i za wo do wo.
Do ty czy to nie tyl ko pro jek tan ta, ale też kie -
rowni ka bu do wy, któ ry mu si so bie z po ra dzić
z wie lo ma spra wa mi wy ni ka ją cy mi z uprosz -
cze nia pro ce dur.
Usta wo daw ca wska zał, że jed nym z za dań
na sze go sa mo rzą du za wo do we go jest opi -
niowa nie ak tów praw nych. Ro bi my to. Na sze
ko mi sje praw no -re gu la mi no we są do słow nie
za sy py wa ne róż ny mi pro jek ta mi ak tów praw -
nych, zwią za nych z bu dow nic twem. Naj -
częściej na ich prze ana li zo wa nie jest bar -
dzo ma ło cza su. Ro bi my wszyt ko co moż na,
aby pra wo by ło nam po moc ne w pra cy, a nie
ją utrud nia ło. Po my słów na zmia ny w pra wie
usta wo daw ca ma bar dzo du żo, trze ba je śle -
dzić na bie żą co i dzia łać już w mo men cie, kie -
dy po wsta ją pro jek ty ustaw. Do świad cze nie
na uczy ło nas, że je śli już coś wpły nie pod
obrady sej mu, to bar dzo trud no to zmie nić.
Ostat nio sy tu acja się tro chę po pra wi ła, bo przy
Głów nym In spek to rze Nad zo ru Bu dow la ne go
po wo ła ny zo stał ze spół do rad czy, do któ re go
za pro szo no mię dzy in ny mi czte rech prze wod -
ni czą cych okrę go wych izb in ży nie rów bu dow -
nic twa. Je stem jed nym z tych za pro szo nych.
Spo ty ka my się dość czę sto. Ma my moż li wość
bez po śred nie go prze ka zy wa nia na szych uwag. 
Jest też bliż szy kon takt z mi ni ster stwem, któ -
re mu pod le ga my. Nasz głos, głos śro do wi ska
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A kto ma nu mer DOŚ/BO/0001/01?
– Miał świę tej pa mię ci mgr inż. Bro ni sław

Wo siek. On był prze wod ni czą cym two rzą -
ce go pod sta wy dzia ła nia izby Ze spo łu Or ga -
ni zacyj ne go. Bez je go wie dzy i cięż kiej pra cy
wszyst ko by by ło du żo trud niej sze.
Jak wła ści wie to wszyst ko się za czę ło?
Jak po wsta wa ła izba?

– Za czę ło się od usta wy o sa mo rzą dach
zawo do wych ar chi tek tów, in ży nie rów bu dow -
nic twa i urba ni stów w grud niu 2001 ro ku.
Utwo rzo no we Wro cła wiu Ze spół Or ga ni za -
cyjny Dol no ślą skiej Okrę go wej Izby In ży nie -
rów Bu dow nic twa. W je go skład wcho dzi ło
kil ka na ście osób. Też by łem w tym ze spo le.
Prze wod ni czą cym, jak już wspo mnia łem, był
Bro ni sław Wo siek. Po dob ne ze spo ły po wsta -
wa ły wte dy we wszyst kich wo je wódz twach,
a Mi ni ster Roz wo ju Re gio nal ne go i Bu dow -
nic twa po wo łał Ogól no pol ski Ko mi tet Or ga ni -
za cyj ny Izby In ży nie rów Bu dow nic twa.
Skąd się wzię li lu dzie w Ze spo le Or ga ni -
za cyj nym, dla cze go wła śnie oni?

– Zo sta li za pro po no wa ni przez sto wa -
rzysze nia zgro ma dzo ne wo kół za wo du in -
żynie ra bu dow nic twa. [...] To czy ły się roż ne
roz mo wy, za pa da ły róż ne usta le nia przy
udzia le wszyst kich sto wa rzy szeń.
By ło ty le sto wa rzy szeń, po co do te go
by ła po trzeb na jesz cze Izba?

– To by ły or ga ni za cje, na zwij my to, spo -
łecz ne. Na to miast tu po wsta wał sa mo rząd
za wo do wy czy li Izba. Po wsta ła, po wo ła na
usta wą, or ga ni za cja sa mo rzą do wa, któ ra
prze ję ła od pań stwa sze reg za dań for -
malnych. Głów nym za da niem, za pi sa nym
w usta wie, by ło prze ję cie we ry fi ka cji i nada -

kom ple to wa nie opro gra mo wa nia, przej mo -
wa nie z Urzę du Wo je wódz kie go kar to tek
z upraw nie nia mi itd. Cię żar tej pra cy spo czy -
wał głów nie na pra cow ni kach ad mi ni stra cyj -
nych. W tym cza sie biu ro li czy ło 4 eta ty. Oso -
by wte dy i póź niej za trud nio ne w biu rze by ły
nad zwy czaj nie za an ga żo wa ne, mia ły wręcz
po czu cie mi sji two rze nia hi sto rii. Bar dzo im
za to dzię ku ję. [...]
A jak by ło z sie dzi bą DO IIB? 

– Biu ro mie li śmy w po miesz cze niach wy -
naj mo wa nych od Na czel nej Or ga ni za cji
Tech nicz nej. Dla te go, gdy tyl ko po ja wi ły się
od po wied nie środ ki, za czę li śmy roz ma wiać
o kup nie sie dzi by. [...] Ja par łem do te go,
żeby to by ło w cen trum. Wy da wa ło mi się
wte dy, te raz też tak my ślę, że w cen trum kil -
ku set ty sięcz ne go mia sta uzy sku je się in ne
moż li wo ści od dzia ły wa nia niż gdzieś na pe -
ry fe riach. Dzi siej szą sie dzi bę ku pi li śmy na po -
cząt ku 2005 ro ku w prze tar gu miej skim,
za mi lion zło tych. By ła to wte dy bar dzo atrak -
cyj na ce na za obiekt w tym miej scu.

wa nia upraw nień bu dow la nych. [...] Upo rząd -
ko wa no rów nież spra wę ubez pie czeń in ży -
nie rów bu dow nic twa od od po wie dzial no ści
cy wil nej. Wie lu in ży nie rów, w tam tym cza -
sie, nie po sia da ło żad nych ubez pie czeń.
To by ła waż na spra wa, któ ra zo sta ła wte dy
za ła twio na. [...]
Wróć my te raz do spraw or ga ni za cyj nych.
Po wstał Ze spół Or ga ni za cyj ny i co da lej?

– Na czel na Or ga ni za cja Tech nicz na wy -
naję ła nam po miesz cze nia w swo im bu -
dynku przy uli cy Jó ze fa Pił sud skie go. Tam
za czę li śmy przy go to wy wać I Zjazd Dol no -
ślą skiej Okrę go wej Izby In ży nie rów Bu dow -
nic twa, któ ry zgod nie z usta wą o sa mo rzą -
dzie, miał wy brać wła dze izby – prze wod -
ni czą ce go, ra dę i in ne or ga ny prze wi dzia ne
usta wą. Po dzie li li śmy Dol ny Śląsk na okrę gi
wy bor cze. Wszy scy in ży nie ro wie bu dow nic -
twa miesz ka ją cy w da nym okrę gu by li in for -
mo wa ni o spo tka niu wy bor czym. Przy cho dzi -
li i wy bie ra li swo ich przed sta wi cie li na zjazd
two rzą cej się Izby.

Na stęp nie, w ma ju 2002 ro ku, od był się
I Zjazd Dol no ślą skiej Okrę go wej Izby In ży nie -
rów Bu dow nic twa. To by ło przy uli cy Pret fi cza,
w daw nej sa li ki na OKO. Pa mię tam, że by ło
strasz ne za mie sza nie. W tym cza sie jesz cze
wszyst kie li sty ro bi ło się ręcz nie, „ręcz nie” też
od by ło się li cze nie gło sów. Zjazd trwał chy ba
do dru giej w no cy. Wy bra no Ra dę Izby i in ne
or ga ny. Ja zo sta łem prze wod ni czą cym Ra dy.
Póź niej od by ło się po sie dze nie Ra dy Izby
na któ rym Ra da się ukon sty tu owa ła. [...] 

Po zjeź dzie za czę ła się wy tę żo na pra ca or -
ga ni za cyj na. Za czę ła się bu do wa wszyst kich
struk tur. Two rze nie biu ra, usta la nie pro ce dur,

Prof. dr hab. inż. Jerzy Jasieńko
Pierwszy przewodniczący Rady Okręgowej Dolnośląskiej Izby Inżynierów Budownictwa
Kadencje 2002–2006, 2006–2010
Numer członkowski Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa – DOŚ/BO/0002/01.
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Fragmenty artykułu Agnieszki Środek, Budownictwo Dolnośląskie 1(6) 2012
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Dr hab. inż. Eugeniusz Hotała prof. PWr
Drugi przewodniczący Rady Okręgowej Dolnośląskiej Izby Inżynierów Budownictwa
Kadencje 2010–2014, 20146–2018

Fragmenty artykułu Agnieszki Środek, Budownictwo Dolnośląskie 3(24) 2017

Wszy scy kan dy du ją cy na ja kieś sta no -
wi ska coś obie cu ją, de kla ru ją że coś
zro bią, a pod ko niec ka den cji są py ta ni
o re ali za cję tych pla nów. Jak to wy glą da
w Two im przy pad ku?

– De cy du jąc się na kan dy do wa nie
na Prze wod ni czą ce go Ra dy DO IIB w ro ku
2010 de kla ro wa łem kon ty nu ację do tych -
czaso wych do brych dzia łań mo je go po -
przed ni ka, ale rów nież pla no wa łem zwię -
ksze nie ak tyw no ści dzia łań izby w za kre sie
bez po śred nich dzia łań na rzecz człon ków
i zwięk sze nia ak tyw no ści sa mych człon ków
w swo ich ob wo dach wy bor czych. [...] Re ali -
za cja tych pla nów do pro wa dzi ła do po wsta -
wa nia Ob wo do wych Ze spo łów Człon kow -
skich w wie lu po wia tach, któ re to ze spo ły
stwa rza ją oka zję do dzia łań sa mych człon -
ków na rzecz swo je go lo kal ne go śro do -
wiska in ży nie rów. Zmie ni ła się też for mu ła
spo tkań izby z przed sta wi cie la mi nad zo ru
bu dow la ne go i ad mi ni stra cji ar chi tek to -
niczno -bu dow la nej. Za czę li śmy or ga ni zo -

wać co rocz ne Fo rum In ży nier skie z do brze
przy go to wa nym me ry to rycz nie pro gra mem.
Roz po czę li śmy też wy da wa nie wła sne go
cza so pi sma „Bu dow nic two Dol no ślą skie”
i zin ten sy fi ko wa li śmy in ter ne to wy kon takt
z człon ka mi.

W dru giej ka den cji pod ją łem wraz in ny mi
człon ka mi ra dy dzia ła nia na rzecz więk szej
obec no ści izby w me diach, co za owo co -
wało mię dzy in ny mi stwo rze niem wła snej
te le wi zji in ter ne to wej TV DO IIB. [...] Na wnio -
sek de le ga tów, Ja na Le cha Zio ber skie go
i Pio tra Zwoź dzia ka, roz po czę to or ga ni zo -
wa nie kon fe ren cji pro gra mo wych de le ga -
tów na Zjazd DO IIB. Od by ły się już trzy ta -
kie kon fe ren cje. 
Któ re do ko na nia DO IIB uwa żasz za naj -
waż niej sze w ostat nich dwóch ka den -
cjach?

– Za naj waż niej sze do ko na nia uwa żam
bar dzo do bra współ pra cę DO IIB z or ga nami
nad zo ru bu dow la ne go i ad mi ni stra cją archi -
tek to nicz no -bu dow la ną na Dol nym Śląsku.
Ta ka do bra współ pra ca jest te z Politech ni -
ką Wro cław ską, Uni wer sy te tem Przyrod ni -
czym oraz ze sto wa rzy sze nia mi na uko wo -
-tech nicz ny mi i z za gra nicz ny mi izba mi
in ży nie rów bu dow nic twa z Nie miec, Czech
i Hisz pa nii. Ja ko uczest nik dol no ślą skie go
ży cia spo łecz ne go włą czy li śmy się w ro ku
2016 w or ga ni za cję wy da rzeń Eu ro pej skiej
Sto li cy Kul tu ry Wro cław 2016, or ga ni zu jąc
Fe sti wal Bu dow nic twa. 
Co się nie uda ło?

– Za wsze moż na mieć po czu cie nie do sy -
tu je śli cho dzi o do ko na nia wła sne i na sze -
go sa mo rzą du. To co po wiem nie jest kry ty -
ką, ale po stu la ta mi dla na stęp ców. Nie uda ło

nam się ja ko Pol skiej Izbie In ży nie rów
Budow nic twa stwo rzyć sil ne go, pro fe sjo nal -
ne go za ple cza praw ne go i do rad cze go
w ce lu wy pra co wy wa nia sta no wisk w spra -
wach zwią za nych z two rze niem i opi nio wa -
niem ak tów praw nych (ustaw i roz po rzą -
dzeń) z dzie dzi ny bu dow nic twa. Nie uda ło
nam się też zin te gro wa nie dzia łań na sze go
sa mo rzą du z in ny mi sa mo rzą da mi za wo do -
wy mi w wie lu waż nych spra wach. [...] Nie
uda ło się, bo nie mo gło się udać w tak krót -
kim cza sie, sku tecz ne prze ko na nie wszyst -
kich człon ków izby, że wy ko nu ją za wód za -
ufa nia pu blicz ne go, któ re go wy ko ny wa nie
wy ma ga sta łe go pod no sze nia kwa li fi ka cji
za wo do wych i prze strze ga nia za sad ety ki.
Czy wi dzisz ja kieś za gro że nia dla sa mo -
rzą du za wo do we go?

– Po waż nym za gro że niem dla funk cjo no -
wa nia sa mo rzą du za wo do we go by ło by je go
włą cze nie się w bie żą ce spo ry po li tycz ne.
[...] Nie po win no być sy tu acji, kie dy kie ru ją -
cy pra ca mi sa mo rzą du są ak tyw ny mi po li ty -
ka mi. Na czas pra cy w or ga nach sa mo rzą -
du trze ba za po mnieć o swo ich sym pa tiach
po li tycz nych.

In nym za gro że niem dla sa mo rzą du są po-
ja wia ją ce się co raz czę ściej nie zro zu mia łe
dla mnie kon flik ty per so nal ne i spo ry pro -
cedu ral ne, któ re po chła nia ją wie le ener gii
i kosz tów. [...]
Ja kieś ra dy dla Two je go na stęp cy?
[...] Sa tys fak cja z peł nie nia tej funk cji jest
nie raz gorz ka, ale war to pod jąć to nie po wta -
rzal ne wy zwa nie. Przede wszyst kim ży czę
mu już dzi siaj du żo wy trwa ło ści i sił do dźwi -
ga nia wszyst kich obo wiąz ków prze wod -
niczą ce go.
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OKRĘGOWA  RADA  DOIIB

KADENCJA 2002–2006
Przewodniczący: Jerzy Jasieńko

Członkowie: Leszek Bartosiewicz, Teresa Bilińska, Jan Bilisz -

czuk, Andrzej Danilecki, Andrzej Dąbrowski, Lech Engel, Anna

Ficner, Kazimierz Haznar, Andrzej Hryciuk, Jerzy Jasiewicz,

Grażyna Kaczyńska, Robert Kawalec, Grzegorz Kołodziej,

Leszek Krawczyk, Jolanta Kurkiewicz, Cezary Madryas, Danuta

Michałkiewicz, Aleksander Nowak, Tadeusz Olichwewer, Danuta

Paginowska, Wojciech Pankiewicz, Krzysztof Parylak, Andrzej

Pawłowski, Barbara Pawnuk, Marian Persona, Tadeusz Ponisz,

Roma Rybiańska, Janusz Rybka, Jan Urbanowicz.

KADENCJA 2006–2010
Przewodniczący: Jerzy Jasieńko

Członkowie: Witold Baran, Andrzej Dąbrowski, Lech Jerzy Engel,

Anna Ficner, Anita Fokczyńska, Agnieszka Garbera, Marcin

Grelewski, Grażyna Gulbicka, Kazimierz Haznar, Daniel Jarzą -

bek, Grażyna Kaczyńska, Dariusz Krajnik, Andrzej Kudła,

Jolanta Kurkiewicz, Cezary Madryas, Jan Migdał, Aleksander

Nowak, Tadeusz Olichwer, Danuta Paginowska, Krzysztof

Parylak, Andrzej Pawłowski, Marian Persona, Tadeusz Ponisz,

Roma Rybiańska, Janusz Szczepański, Ryszard Szpich, Jerzy

Zatylny, Piotr Zwoździak.

KADENCJA 2010–2014
Przewodniczący: Eugeniusz Hotała

Członkowie: Teresa Bilińska, Rainer Bulla, Tadeusz Ceglarek,

Adrian Ciejak, Jan Czupajłło (od 04.2011), Adam Dobrucki,

Anita Fokczyńska, Zbigniew Gacek, Marcin Grelewski, Wiesława

Grzelka-Wyppych, Kazimierz Haznar, Daniel Jarząbek, Jacek

Jasiński, Grażyna Kaczyńska, Zbigniew Kiliszek, Andrzej

Kochan, Andrzej Kudła, Włodzimierz Lewowski, Aleksander

Nowak, Tadeusz Olichwer, Jacek Oszytko (do 06.2011), Danuta

Paginowska, Krzysztof Parylak, Andrzej Pawłowski, Barbara

Pawnuk, Jakub Pisarek, Tadeusz Ponisz, Roma Rybiańska,

Janusz Szczepański, Piotr Zwoździak.

KADENCJA 2014–2018
Przewodniczący: Eugeniusz Hotała

Członkowie: Tomasz Białek (do 04.2016), Piotr Bryk, Rainer Bulla,

Adrian Ciejak, Ewa Dobrowolska, Anita Fokczyńska, Wiesła -

wa Grzelka-Zimmermann, Kazimierz Haznar, Marek Jagiełło,

Daniel Jarząbek, Grażyna Kaczyńska, Marek Kaliński, Edward

Kaspura (od 04.2015), Zbigniew Kiliszek, Daniela Kozmowska,

Maciej Kubat, Andrzej Kudła, Aleksander Nowak (do 04.2015),

Tadeusz Olichwer, Danuta Paginowska, Krzysztof Parylak,

Andrzej Pawłowski, Barbara Pawnuk, Jakub Pisarek, Tadeusz

Ponisz, Ryszard Rotter, Roma Rybiańska, Janusz Szczepański,

Rafał Zarzycki, Piotr Zwoździak.

KADENCJA 2018–2022
Przewodniczący: Janusz Szczepański

Członkowie: Teresa Bilińska, Andrzej Bobiński, Rainer Bulla

(do 02.2019), Adrian Ciejak, Ija Czyżewska, Anita Fokczyń -

ska, Wiesława Grzelka-Zimmermann, Marek Jagiełło, Grażyna

Kaczyń ska, Marek Kaliński, Andrzej Kudła, Jarosław Okrzeja,

Tadeusz Olichwer (do 06.2020), Danuta Paginowska, Andrzej

Pawłowski, Barbara Pawnuk, Tadeusz Ponisz, Barbara Rajca,

Ryszard Rotter, Roma Rybiańska, Anna Siwek, Barbara Skorys,

Tomasz Stojewski, Bartłomiej Surowski, Rafał Walkowiak, Rafał

Zarzycki, Andrzej Zawadzki (do 02.2019), Piotr Zwoździak, Jerzy

Żurawski

KADENCJA 2022–2026
Przewodniczący: Janusz Szczepański

Członkowie: Teresa Bilińska, Andrzej Bobiński, Przemysław

Bogusz, Adrian Ciejak, Sławomir Detko, Anita Fokczyńska,

Marek Kaliński, Piotr Kądziela, Piotr Kosatka, Maciej Król,

Andrzej Kudła, Małgorzata Lach-Walerych, Krzysztof Marek,

Jarosław Okrzeja, Danuta Paginowska, Andrzej Pawłowski, Bar -

bara Pawnuk, Tadeusz Ponisz, Marzena Przybyłowska-Koło -

dziejczyk, Barbara Rajca, Ryszard Rotter, Roma Rybiańska,

Anna Siwek, Tomasz Stojewski, Arkadiusz Szot, Ryszard Szpich,

Rafał Walkowiak, Rafał Zarzycki, Piotr Zwoździak

Posiedzenie Rady DOIIB, Wrocław, styczeń 2011
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DELEGACI  NA  OKRĘGOWY  ZJAZD  DOIIB
KADENCJE: 2002-2006, 2006-2010, 2010-2014, 2014-2018, 2018-2022, 2022-2026
Okręgowy zjazd izby jest najwyższym organem okręgowej izby i stanowią go jej członkowie [art. 15 Ustawy
o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa].

Jerzy Adamczyk (II)
Dariusz Adamowicz (II)
Marian Albaum (IV)
Tadeusz Andrusieczko (III)
Anna Angelow (I)
Grzegorz Aulich (IV)
Ryszard Babik (II, III, IV, V, VI)
Marek Bachry (III, IV, V, VI)
Konrad Bagdziński (III)
Stanisław Balcerzak (II)
Józef Baliński (IV)
Romuald Balkowski (I, III, V, VI)
Ryszard Banach (I, III, IV)
Witold Baran (II, III)
Ewa Barnat (II, III)
Michalina Barteczko-Rzepiel (V)
Mateusz Bartkowski (V)
Włodzimierz Bartkowski (I, III, IV, V)
Leszek Bartosiewicz (I)
Eugeniusz Basoń (II, III)
Jerzy Bączkowski (I, II, III)
Ludwik Bąkiewicz (II)
Roman Bełezina (III)
Ewa Bełko (I, II)
Tomasz Białek (IV)
Edward Biały (I)
Andrzej Biedroń (III, IV, V, VI)
Grzegorz Biela (I, II, III, IV, V)
Krzysztof Bielec (II)
Antoni Biegus (I)
Tadeusz Bieńkowski (I, II)
Bogdan Bierwiaczonek (V, VI)
Teresa Bilińska (I, III, V, VI)
Jan Biliszczuk (I)
Paweł Bilka (I)
Bożena Błaszczyk (III, IV, V)
Krzysztof Błażewski (VI)
Marek Błażków (II)

Andrzej Bobiński (IV, V, VI)
Sabina Bogdańska (V)
Przemysław Bogusz (VI)
Ewa Bojarczak (IV, V)
Ryszard Borek (I, II, III, IV, V, VI)
Damian Borkowski (VI)
Marian Borkowski (I)
Wiesław Borowski (II, III, IV)
Stanisław Borysiuk (I)
Jarosław Broda (IV, VI)
Anna Bronakowska (IV, V, VI)
Piotr Bryk (IV)
Tadeusz Bujeńczyk (II, III, IV)
Józef Bukowczyk (II)
Andrzej Bużantowicz (V)
Rainer Bulla (I, III, IV, V)
Zygmunt Bury (II)
Waldemar Carbuch (II, III, IV)
Tadeusz Ceglarek (III)
Mieczysław Cepiński (V)
Dariusz Chmiel (I)
Jerzy Chmiel (III)
Henryk Chocimski (III, IV, V)
Małgorzata Choinka (VI)
Krzysztof Jan Chopcian (III, IV, V, VI)
Jerzy Chorąży (I, III)
Marek Choroszy (II)
Dariusz Chrzanowski (II)
Adrian Ciejak (III, IV, V, VI)
Jerzy Ciesielski (IV)
Ryszard Ciosek (II, III, IV)
Kazimierz Czaja (II)
Kazimierz Czapliński (I, II, III, IV, V)
Jan Czarnecki (II, IV, VI)
Roman Czarnecki (II, III, IV, VI)
Józef Czechowski (II, IV, V, VI)
Zofia Czempkowska (III)
Marek Czolij (III, IV)

Ludwik Czuczwara (I)
Ija Czyżewska (V, VI)
Andrzej Danilecki (I)
Janusz Darłak (I, II, III, IV)
Andrzej Dąbrowski (I, II, III, IV)
Jan Dąbrowski (III)
Janusz Dąbrowski (III)
Otton Dąbrowski (II)
Andrzej Dedła (II kadencja)
Sławomir Detko (III, IV, V, VI)
Ewa Dobrowolska (I, II, III, IV, VI)
Adam Dobrucki (I, II, III)
Kazimierz Dragan (I kadencja)
Maria Drążkiewicz-Ziomber (I)
Jerzy Druciak (I)
Danuta Duch-Mackaniec (III, IV, V)
Jerzy Duszeńko (II)
Bartłomiej Dynowski (IV)
Dariusz Dziewulski (II)
Artur Dziuro (I)
Lech Engel (I, II, III)
Zbigniew Faściszewski (IV, V)
Dorota Fedoszczak (II)
Anna Ficner (I, II, III, IV, V, VI)
Andrzej Filipowicz (II)
Jan Flis (VI)
Anita Fokczyńska (II, III, IV, V, VI)
Jacek Fokczyński (IV, VI)
Paweł Fried (III, IV)
Wiesław Furtak (I)
Władysław Fyda (VI)
Zbigniew Gacek (I, II, III)
Agnieszka Garbera (II)
Mikołaj Garbera (III, IV, V, VI)
Edward Gąsiorek (I)
Marek Glabian (III)
Józef Gliński (II)
Artur Głowacki (I)
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Piotr Gołąb (II)
Jan Górski (IV)
Marcin Grelewski (II, III)
Wacław Grelewski (II, III)
Andrzej Grunt-Mejer (II)
Andrzej Grzechnik (III)
Wiesława Grzelka-Zimmermann (I, II,
III, IV, V, VI)
Wojciech Grzyś (II)
Grażyna Gulbicka (I, II, III)
Jerzy Guziewicz (II)
Paweł Haczkowski (VI)
Henryka Hanusiak-Kienc (III)
Andrzej Harasym (II)
Kazimierz Haznar (I, II, III, IV)
Eugeniusz Hełka (I)
Piotr Hodowany (IV, V, VI)
Henryk Horodyski (I, II)
Eugeniusz Hotała (I, II, III, IV, V, VI)
Szymon Hotała (III)
Andrzej Hryciuk (I, II, III, IV, V, VI)
Romuald Huk (II, IV)
Barbara Jach-Kobielska (VI)
Mariusz Jackiewicz (I, II)
Marek Jagiełło (I, IV, V, VI)
Włodzimierz Jagiełło (II, III)
Andrzej Jakubowski (I)
Tadeusz Jakubowski (I)
Stanisław Janczak (II)
Stanisław Janiak (III, IV, V)
Robert Janicki (II)
Zbigniew Jankowski (IV, V)
Marcin Jaremkiewicz (VI)
Władysław Jarmuszewicz (III)
Daniel Jarosz (III)
Piotr Jaróg (I)
Daniel Jarząbek (II, III, IV)
Jerzy Jasieńko (I, II, III)
Jerzy Jasiewicz (I, II)
Andrzej Jasiński (II, IV)
Jacek Jasiński (III)
Hanna Jaśkiewicz (I, VI)
Stanisław Jednoróg (II, III, IV)
Bogdan Jezierski (I, III)

Elżbieta Jeziorska-Romaniak (I, II, III, V, VI)
Henryk Jeziorski (II)
Paweł Jędrzejewski (I)
Władysław Juchniewicz (I, II, III, IV, V, VI)
Andrzej Kacik (I)
Paweł Kaciuban (VI)
Grażyna Kaczyńska (I, II, III, IV, V, VI)
Marek Kaliński (IV, V, VI)
Mieczysław Kamiński (I)
Janusz Kania (IV)
Stanisław Kapelski (I)
Zdzisław Kapłun (II)
Joanna Karnas (IV, VI)
Marzena Karolewska (I)
Jan Karpowicz (III)
Edward Kaspura (III, IV, V, VI)
Robert Kawalec (I)
Piotr Kądziela (VI)
Jan Kiec (V, VI)
Tadeusz Kielan (I, II, III)
Andrzej Kiełbik (II)
Katarzyna Kierkowska (VI)
Zbigniew Kiliszek (II, III, IV)
Waldemar Kiszel (I, II)
Tadeusz Kłosiewicz (I, II)
Czesław Kłujsza (II)
Edward Knapczyk (I, II, III)
Andrzej Kochan (III, IV)
Artur Koliński (III, IV, V)
Michał Kołodnicki (II)
Grzegorz Kołodziej (I)
Tomasz Kołodziejczyk (IV, V)
Ryszard Kołomański (I, II, III, IV)
Roman Korbutt (II)
Piotr Kosatka (III, IV, V, VI)
Zdzisław Kostka (II, III, IV, V, VI)
Leszek Kowalczyk (VI)
Marek Kowalczyk (I, II)
Piotr Tomasz Kowalczyk (VI)
Zdzisław Kowalczyk (III)
Edward Kowalski (IV)
Robert Kowalski (II, III)
Stanisław Kowalski (II, III, IV)
Tadeusz Kowalski (I, III, IV, V, VI)

Daniela Kozmowska (IV, V)
Dariusz Krajnik (II, III)
Leszek Krawczyk (I)
Jerzy Kristen (II, IV, V, VI)
Maciej Król (VI)
Przesław Król (I)
Stanisław Królczyk (I, III, IV, V)
Krzysztof Krupa (III)
Bogusław Krupiński (IV)
Robert Kryśpiak (IV)
Celina Krzyśko (II, IV, V, VI)
Jerzy Krzyż (III)
Andrzej Krzyżański (III, IV, VI)
Maciej Kubat (IV, V)
Zygmunt Kubiak (IV)
Janusz Kuc (III, IV, V, VI)
Bartłomiej Kucmus (V)
Andrzej Kudła (II, III, IV, V, VI)
Kazimierz Kujawiński (II)
Bartłomiej Kunecki (VI)
Marcin Kluczycki (V)
Józef Kulesza (III)
Tadeusz Kułakowski (II, III)
Tadeusz Kurc (III)
Zygmunt Kurc (I, III)
Jolanta Kurkiewicz (I, II)
Grzegorz Kurzawa (VI)
Leszek Kuziela (II)
Janusz Kuzik (II, III)
Maria Kwiatkowska (I)
Małgorzata Lach-Walerych (VI)
Dariusz Ladra (IV)
Henryk Laskowski (II, III)
Zbigniew Lejman (II)
Czesław Leśniara (III, IV)
Ewa Leśniewska (I)
Włodzimierz Lewowski (I, II, III, IV)
Leszek Lipski (IV)
Alicja Lisicka (I)
Mirosław Loranty (VI)
Maciej Lorenc (VI)
Krzysztof Lubieński (III)
Mieczysław Łabatczyk (III, IV)
Józef Łabeński (I)
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Grzegorz Łapa (II)
Jan Łazarowicz (II)
Janusz Łobacz (II)
Jarosław Łozowski (IV)
Paweł Łukasiewicz (V, VI)
Zbigniew Łukasiewicz (II)
Marek Łukowski (II)
Czesław Machelski (V, VI)
Jolanta Maćkiewicz (I)
Cezary Madryas (I, II)
Izabela Magdziarczyk (IV)
Włodzimierz Majdański (I)
Jarosław Majewski (III)
Jan Majgier (I, II, III)
Dawid Małek (VI)
Edward Marciniszyn (II)
Arkadiusz Marcinkowski (V)
Stanisław Marczuk (III)
Krzysztof Marek (III, V, VI)
Wiesława Martyniuk (II)
Zygmunt Matkowski (I, II, III, IV, VI)
Janusz Mazur (III)
Wojciech Mazurkiewicz (II, III)
Bogdan Mejer (IV)
Lucjan Miara (I, II, III, IV, VI)
Bernard Michalski (IV, V, VI)
Jan Michalski (I, II, III, IV, V, VI)

Danuta Michałkiewicz (I)
Mirosław Mickiewicz (III, V, VI)
Łucja Mielniczyn (II)
Dariusz Miernik (III, IV)
Jan Migdał (II)
Mirosław Mickiewicz (IV)
Radosław Mikła (V)
Stanisław Mikołajczyk (I)
Małgorzata Mikołajewska-Janiaczyk (I,
II, III, IV, V, VI)
Zdzisław Miłek (III)
Anna Mioduszewska (I, II, III, IV, V, VI)
Teresa Misińska (II)
Jacek Misiński (IV)
Jan Mitura (II)
Mirosław Miturski (I, II)
Paweł Młynek (V, VI)
Tadeusz Mołodowski (III)
Piotr Mrówczyński (I, II, III)
Andrzej Mruk (IV kadencja)
Bronisław Muchalski (IV, V)
Renata Musialik (IV, V, VI)
Bolesław Musiał (V, VI)
Grażyna Musiał (II)
Andrzej Nalepka (I, II, III, IV, V)
Zenon Naskręt (I, II, III, IV, V, VI)
Leszek Nawrot (I, II, III, IV, V, VI)

Waldemar Niedbała (IV, V, VI)
Barbara Nienartowicz (II)
Witold Nietubyć (V, VI)
Tadeusz Niewiadomski (II, III)
Aleksander Nowak (I, II, III, IV)
Piotr Bogusław Nowak (VI)
Jerzy Nowakowski (I, II)
Krzysztof Nowakowski (V, VI)
Zygmunt Nowakowski (I, II, III)
Marian Nowicki (II)
Marcin Nowostawski (IV, V, VI)
Marek Nykiel (III)
Jarosław Okrzeja (III, V, VI)
Zygmunt Okwieka (II)
Jerzy Olczyk (III)
Marcin Olczyk (III, IV)
Mariusz Olejnik (V, VI)
Stefan Olejnik (I, II, V)
Tadeusz Olichwer (I, II, III, IV, V)
Józef Olikiewicz (II)
Czesław Oniszczuk (I)
Krzysztof Opyd (II, IV, VI)
Artur Orliński (III, IV, V, VI)
Lech Orłowski (II)
Henryk Orszulak (II)
Jacek Ostrowski (VI)
Jacek Oszytko (III, IV, V, VI)
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Jerzy Oślizło (I kadencja)
Adam Ozimina (V, VI kadencja)
Danuta Paginowska (I, II, III, IV, V, VI)
Krzysztof Marcin Palica (IV)
Jerzy Paliński (V, VI)
Kazimierz Pałka-Kasiński (IV)
Mieczysław Panasiuk (III)
Wojciech Pankiewicz (I, III)
Krzysztof Pańczak (IV, V)
Grzegorz Papiernik (I)
Krzysztof Parylak (I, II, III, IV)
Krzysztof Pastuszek (III, IV)
Jacek Paśko (V, VI)
Leszek Paśko (I)
Maria Patejuk-Stenzel (IV, V)
Włodzimierz Patrak (II, III, IV)
Józef Pawelski (I, III, IV)
Jacek Pawlaczyk (II)
Jerzy Pawlak (III)
Andrzej Pawłowski (I, II, III, IV, V, VI)
Barbara Pawnuk (I, II, III, IV, V, VI)
Jerzy Pawul (III, IV, V, VI)
Marian Persona (I, II, III, IV, V)
Teresa Pieniądz (II)
Krystyna Pietras (I)
Janina Pilecka (III)
Piotr Pilichiewicz (V, VI)
Aleksander Piotrowski (III)
Roman Piotrowski (III, IV, V, VI)
Jakub Pisarek (III, IV)
Daniel Piskorz (III, V, VI)
Roman Pleśniak (II)
Antoni Pobihon (I, II, III, IV, V, VI)
Tadeusz Ponisz (I, II, III, IV, V, VI)
Anna Porada (II)
Michał Porucznik (IV, VI)
Ryszard Potoczny (I, IV)
Jolanta Pouch (III, IV)
Jarosław Półtorak (I)
Czesław Procyk (II)
Jan Przeszlakiewicz (III)
Marzena Przybyłowska-Kołodziejczyk (VI)
Michał Puć (VI)
Paweł Puk (V)

Piotr Rabiak (VI)
Roman Rabiak (I, III, IV, V, VI)
Marcin Rafał Ragan (VI)
Barbara Rajca (V, VI)
Henryk Rak (II)
Grzegorz Rejman (II)
Edward Rewerski (VI)
Jolanta Rędowicz (IV, V, VI)
Wojciech Rędowicz (V, VI)
Mariusz Robaszewski (VI)
Ryszard Rotter (I, II, III, IV, V, VI)
Eugeniusz Różycki (III)
Anna Rudzińska (III)
Jan Rudnicki (V)
Mariusz Rusinek (V, VI)
Czesław Rybak (I)
Roma Rybiańska (I, II, III, IV, V, VI)
Władysław Rybicki (II)
Janusz Rybka (I, III, VI)
Jacek Rydz (I)
Jan Rygier (III)
Andrzej Rymarczyk (IV)
Zenon Rzeczycki (II)
Tomasz Rzodkiewicz (V)
Zbigniew Samokar (III)
Waldemar Sapalski (V, VI)
Jan Sapiszczuk (IV)
Ryszard Jan Sądur (V)
Krzysztof Schabowicz (IV, V, VI)
Paweł Schuhmacher (III, IV)
Krzysztof Sebastjan (IV)
Małgorzata Semeniuk (V, VI)
Tadeusz Serdakowski (VI)
Zbigniew Serwin (III)
Anna Sęczkowska (IV, V, VI)
Michał Siekierka (I)
Bogusława Siergiej (IV)
Andrzej Sitarz (III)
Anna Siwek (V, VI)
Krzysztof Skiba (II)
Barbara Skorys (I, II, III, IV, V, VI)
Maciej Skowron (III)
Andrzej Skrodzki (VI)
Ryszard Skuła (V)

Mirosław Jerzy Skupień (IV)
Henryk Słabicki (III, V, VI)
Anna Słowińska (V, VI)
Andrzej Smok (IV, V, VI)
Teodor Sobczak (II, III)
Krzysztof Sokalski (I)
Jan Sokołowski (II)
Janusz Spytek (I)
Bogdan Stanek (II, III)
Kazimierz Stanisławczyk (III, IV)
Czesław Stawiński (III)
Roman Stawiski (I)
Elżbieta Staworko (III, V)
Anna Stelmach (V, VI)
Stanisław Stojewski (III, IV, V, VI)
Tomasz Stojewski (V, VI)
Teresa Stolarczyk (I)
Krzysztof Struczyk (III)
Ryszard Subocz (III)
Janusz Superson (II, III, IV, V, VI)
Elżbieta Suppan (I, II, III, IV, V, VI)
Aleksander Supranowicz (I)
Bartłomiej Surowski (V, VI)
Mateusz Surowski (V, VI)
Jan Suwalski (I)
Krzysztof Sypka (II, III, IV)
Halina Szaro (II)
Janusz Szczepański (II, III, IV, V, VI)
Elżbieta Szczucińska (I)
Antoni Szczypek (VI )
Danuta Szemiel (V)
Ryszard Szewczyk (IV, VI)
Roman Szmigielski (III)
Sławomir Sznerch
Dariusz Szołomicki (II)
Arkadiusz Szot (VI)
Ryszard Szpich (II, III, VI)
Zbigniew Szurlej (I, III, IV)
Antoni Szydło (I, II, V, VI)
Andrzej Szymański (I, II)
Roman Szymański (II)
Oktawian Śliwiński (I)
Mariola Ślusarek-Furgalska (III, IV, V)
Agnieszka Środek (IV)
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Sławomir Świątek (II, III)
Jolanta Świątkowska (III, IV)
Wiesław Świerczyński (I)
Zbigniew Świerk (III)
Wojciech Świtoń (II)
Aleksandra Tankiewicz-Jarlińska (VI)
Tomasz Tatarski (II)
Andrzej Thulie (IV)
Mirosław Toś (V)
Zbigniew Toś (III)
Jacek Traczyk (II)
Stanisław Trzaskowski (II)
Andrzej Twaróg (IV)
Jan Tymczyszyn (II)
Mariusz Uba (IV, V, VI)
Jan Urbanowicz (I)
Anna Urlich-Rybak (II)
Marcin Walaś (V, VI)
Paweł Walczak (II)
Bożena Waleń (II)

Paweł Waligóra (V)
Rafał Walkowiak (V, VI)
Adam Wałęga (IV, V, VI)
Paweł Wąsiewicz (II)
Jolanta Wełnicka (II)
Andrzej Wesołowski (I)
Dariusz Wesołowski (II)
Kazimierz Wierciński (II, V)
Czesław Wierzbicki (II, III, IV)
Piotr Wilczewski (VI)
Jan Witka (IV, V)
Dariusz Witkowski (V)
Włodzimierz Wittenbeck (II)
Marek Włusek (III)
Ewa Wnęk (II)
Zbigniew Wnęk (I, II, III, IV, V, VI)
Krzysztof Wołków (III, IV, V, VI)
Tomasz Wołoszczak (VI)
Bronisław Wosiek (I, II, III)
Michał Wróblewski (III)

Ryszard Wrzos (II)
Ryszard Wyraz (V)
Agnieszka Zakęś (I)
Zbigniew Zarzeczny (I)
Janusz Zarzycki (II)
Rafał Zarzycki (III, IV, V, VI)
Jerzy Zatylny (I, II, III, IV, V, VI)
Andrzej Zawadzki (I, II, III, IV, V)
Andrzej Zdunek (II, III)
Leszek Zgagacz (I)
Jan Lech Zioberski (I, III, IV)
Zofia Zwierzchowska (I, II, III, IV)
Kazimierz Zwoliński (II, III)
Paweł Zwoździak (V, VI)
Piotr Zwoździak (II, IV, V, VI)
Ryszard Ździobek (I)
Tomasz Stanisław Żak (V)
Jerzy Żurawski (II, III, V, VI)
Daniel Żugaj (IV

DELEGACI  NA  KRAJOWY  ZJAZD  PIIB
KADENCJE: 2002-2006, 2006-2010, 2010-2014, 2014-2018, 2018-2022, 2022-2026
Krajowy zjazd izby stanowią delegaci wybrani przez okręgowe zjazdy izb i jest najwyższym organem
krajowej izby  [art. 29 Ustawy o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa].

Ryszard Babik (IV, V)
Tadeusz Bieńkowski (I, II)
Jan Biliszczuk (I)
Rainer Bulla (IV, V)
Adrian Ciejak (VI)
Kazimierz Czapliński (II)
Andrzej Dąbrowski (I, II)
Ewa Dobrowolska (I)
Adam Dobrucki (I)
Danuta Duch-Mackaniec (III, IV, V)
Anna Ficner (II, IV, V, VI)
Jacek Fokczyński (IV, V, VI)
Marcin Grelewski (II)
Wiesława Grzelka-Zimmermann (I, IV, V)
Grażyna Gulbicka (I)
Kazimierz Haznar (I, II, III, IV)

Eugeniusz Hotała (I, III, IV, V, VI)
Andrzej Hryciuk (IV)
Włodzimierz Jagiełło (II)
Jerzy Jasieńko (I, II)
Władysław Juchniewicz (VI)
Grażyna Kaczyńska (III, IV, V)
Małgorzata Mikołajewska-Janiaczyk
(I, II, III, IV, V, VI)
Zenon Naskręt (I, II)
Aleksander Nowak (I, II, III)
Tadeusz Olichwer (I, II, III, IV, V)
Danuta Paginowska (I, III, V, VI)
Andrzej Pawłowski (III, IV, V, VI)
Barbara Pawnuk (III)
Marian Persona (I, II)
Tadeusz Ponisz (III, IV, V, VI)

Ryszard Rotter (IV, V, VI kadencja)
Roma Rybiańska (I, II, III, V, VI)
Krzysztof Schabowicz (VI)
Barbara Skorys (I, II, III)
Stanisław Stojewski (V, VI)
Elżbieta Suppan (III)
Janusz Szczepański (III, IV, V, VI)
Zbigniew Szurlej (I)
Zbigniew Wnęk (III, IV, V, VI)
Bronisław Wosiek (I, II, III)
Rafał Zarzycki (V)
Zofia Zwierzchowska (I, III)
Piotr Zwoździak (V, VI)
Jerzy Żurawski (II)
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IV Zjazd PIIB, Warszawa, czerwiec 2005 Posiedzenie Rady DOIIB, Wrocław, kwiecień 2006

V Zjazd DOIIB, Wrocław, kwiecień 2006 V Zjazd DOIIB, Wrocław, kwiecień 2006

VI Zjazd PIIB, Warszawa 2007 XII Zjazd PIIB, Warszawa, czerwiec 2013
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Rozdanie uprawnień budowlanych, Wrocław, lipiec 2013

Rozdanie uprawnień budowlanych, Wrocław, lipiec 2014 Rozdanie uprawnień budowlanych, Wrocław, styczeń 2015

Rozdanie uprawnień budowlanych, Wrocław, lipiec 2018 Rozdanie uprawnień budowlanych, Wrocław, styczeń 2019
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Rozdanie uprawnień budowlanych, Wrocław, lipiec 2012
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OKRĘGOWA KOMISJA KWALIFIKACYJNA
Okręgowa komisja kwalifikacyjna prowadzi postępowania kwalifikacyjne w sprawach nadawania
uprawnień budowlanych, przeprowadza egzaminy w sprawach nadawania uprawnień budowlanych
i wydaje decyzje o nadaniu tych uprawnień, przesyła decyzję o nadaniu uprawnień budowlanych
do okręgowej rady izby oraz do centralnego rejestru, prowadzi rejestr osób, którym nadała uprawnienia
budowlane [art. 24 Ustawy o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa].

KADENCJA 2002–2006 
Przewodniczący: Bronisław Wosiek
Członkowie: Ryszard Borek, Jerzy Chorąży, Kazimierz
Czapliński, Jan Michalski, Małgorzata Mikołajewska-Ja -
niaczyk, Zbigniew Szurlej, Antoni Szydło, Zofia Zwierz -
chowska
Ilość nadanych uprawnień: 630

KADENCJA 2006–2010
Przewodniczący: Bronisław Wosiek
Członkowie: Ryszard Borek, Kazimierz Czapliński, Andrzej
Hryciuk, Jan Bernard Michalski, Małgorzata Mikołajewska-
Janiaczyk, Elżbieta Suppan, Antoni Szydło, Zofia Zwierz -
chowska
Ilość nadanych uprawnień: 1347

KADENCJA 2010–2014
Przewodniczący: Kazimierz Czapliński
Członkowie: Ryszard Borek, Jerzy Chorąży (do 02.2013),
Andrzej Hryciuk, Stanisław Kowalski, Jan Bernard Michal -
ski, Małgorzata Mikołajewska-Janiaczyk, Jacek Oszytko
(od 04.2011), Elżbieta Suppan, Zbigniew Szurlej, Bro nisław
Wosiek (do 11. 2010), Zofia Zwierzchowska
Ilość nadanych uprawnień: 1502

KADENCJA 2014–2018
Przewodniczący: Kazimierz Czapliński
Członkowie: Ryszard Borek, Andrzej Hryciuk, Stanisław
Kowalski, Jan Bernard Michalski, Małgorzata Mikołajew -
ska-Janiaczyk, Jacek Oszytko, Anna Sęczkowska, Elżbieta
Suppan, Zbigniew Szurlej, Zofia Zwierzchowska
Ilość nadanych uprawnień: 1416

KADENCJA 2018–2022
Przewodniczący: Antoni Szydło
Członkowie: Ryszard Borek, Kazimierz Czapliński, Andrzej
Hryciuk, Stanisław Kowalski, Jan Bernard Michalski, Mał -
gorzata Mikołajewska-Janiaczyk, Jacek Oszytko, Jacek
Paśko, Wojciech Rędowicz, Anna Sęczkowska, Elżbieta
Suppan, Zbigniew Szurlej, Jerzy Żurawski
Ilość nadanych uprawnień: 1668

KADENCJA 2022–2026
Przewodniczący: Antoni Szydło
Członkowie: Ryszard Borek, Andrzej Hryciuk, Jan Bernard
Michalski, Małgorzata Mikołajewska-Janiaczyk, Bolesław
Musiał, Jacek Oszytko, Jacek Paśko, Wojciech Rędowicz,
Anna Sęczkowska, Henryk Słabicki, Elżbieta Suppan,
Zbigniew Szurlej, Mariusz Uba, Jerzy Żurawski
Ilość nadanych uprawnień: 152 (do 31 sierpnia 2022)

Rozdanie uprawnień budowlanych, Wrocław, czerwiec 2011
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OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA
Okręgowa komisja rewizyjna kontroluje działalność statutową, finansową i gospodarczą okręgowej izby,
składa sprawozdania okręgowemu zjazdowi izby i Krajowej Komisji Rewizyjnej, występuje z wnioskiem
o udzielenie absolutorium okręgowej radzie izby [art. 23 Ustawy o samorządach zawodowych architektów
oraz inżynierów budownictwa].

KADENCJA 2002–2006
Przewodniczący: Adam Dobrucki
Członkowie: Ewa Dobrowolska, Tadeusz Kielan, Tadeusz
Kłosiewicz, Zenon Naskręt, Andrzej Nalepka, Zbigniew
Wnęk
Ilość przeprowadzonych kontroli: 26

KADENCJA 2006–2010 
Przewodniczący: Adam Dobrucki
Członkowie: Ryszard Babik, Ewa Dobrowolska, Tadeusz
Kielan, Andrzej Nalepka, Zenon Naskręt, Zbigniew Wnęk
Ilość przeprowadzonych kontroli: 40

KADENCJA 2010–2014
Przewodnicząca: Anna Ficner
Członkowie: Ryszard Babik, Sławomir Detko, Ewa Dobro -
wolska, Andrzej Nalepka, Mariola Ślusarek-Furgalska,
Zbigniew Wnęk
Ilość przeprowadzonych kontroli: 37

KADENCJA 2014–2018
Przewodnicząca: Anna Ficner
Członkowie: Ryszard Babik, Sławomir Detko, Andrzej
Nalepka, Jerzy Pawul, Mariola Ślusarek-Furgalska, Zbig -
niew Wnęk
Ilość przeprowadzonych kontroli: 34

KADENCJA 2018-2022
Przewodniczący: Zbigniew Wnęk
Cłonkowie: Ryszard Babik, Sławomir Detko, Henryk Cho -
cimski, Jerzy Pawul, Anna Słowińska, Mariola Ślusarek-
-Furgalska
Ilość przeprowadzonych kontroli: 34

KADENCJA 2022–2026
Przewodniczący: Zbigniew Wnęk
Członkowie: Ryszard Babik, Henryk Chocimski, Joanna
Karnas, Jerzy Pawul, Jolanta Rędowicz, Anna Stelmach
Ilość przeprowadzonych kontroli: 0 (do 4.10.2022)
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OKRĘGOWY RZECZNIK ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ
Okręgowy rzecznik odpowiedzialności zawodowej prowadzi postępowania wyjaśniające oraz sprawuje
funkcje oskarżyciela w sprawach z zakresu odpowiedzialności zawodowej członków izb architektów oraz
inżynierów budownictwa i dyscyplinarnej członków okręgowej izby [art. 26 Ustawy o samorządach
zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa].

KADENCJA 2002–2006 
Rzecznik koordynator: Tadeusz Bieńkowski
Rzecznicy: Zbigniew Gacek, Władysław Juchniewicz,
Ryszard Rotter, Barbara Skorys, Lech Zioberski
Ilość spraw które wpłynęły do OROZ: 74
Sprawy dotyczące odpowiedzialność dyscyplinarnej: 2
Sprawy dotyczące odpowiedzialności zawodowej: 62

KADENCJA 2006–2010
Rzecznik koordynator: Barbara Skorys
Rzecznicy: Tadeusz Bieńkowski, Waldemar Carbuch, Zbig -
niew Gacek, Władysław Juchniewicz, Lucjan Miara, Jan
Mitura, Antoni  Pobihon, Krzysztof Sypka
Ilość spraw które wpłynęły do OROZ: 142
Sprawy dotyczące odpowiedzialność dyscyplinarnej: 16
Sprawy dotyczące odpowiedzialności zawodowej: 88

KADENCJA 2010–2014
Rzecznik koordynator: Stanisław Stojewski
Rzecznicy: Waldemar Carbuch, Lucjan Miara, Grażyna
Musiał, Roman Piotrowski, Antoni Pobihon, Barbara Sko -
rys, Krzysztof Sypka, Andrzej Zdunek
Ilość spraw które wpłynęły do OROZ: 201
Sprawy dotyczące odpowiedzialność dyscyplinarnej: 179
Sprawy dotyczące odpowiedzialności zawodowej: 21

KADENCJA 2014–2018
Rzecznik koordynator: Stanisław Stojewski
Rzrcznicy: Lucjan Miara, Roman Piotrowski, Antoni Pobi -
hon, Krzysztof Sypka, Marcin Nowostawski, Ewa Bojar -
czak, Barbara Skorys, Grażyna Musiał
Ilość spraw które wpłynęły do OROZ: 163
Sprawy dotyczące odpowiedzialność dyscyplinarnej: 38
Sprawy dotyczące odpowiedzialności zawodowej: 125

KADENCJA: 2018–2022
Rzecznik koordynator: Władysław Juchniewicz
Rzecznicy: Daniela Kozmowska, Lucjan Miara, Grażyna
Musiał, Marcin Nowostawski, Piotr Pilichiewicz, Roman
Piotrowski, Antoni Pobihon, Mateusz Surowski
Ilość spraw które wpłynęły do OROZ: 161
Sprawy dotyczące odpowiedzialność dyscyplinarnej: 22
Sprawy dotyczące odpowiedzialności zawodowej: 139

KADENCJA 2022–2026
Rzecznik koordynator: Władysław Juchniewicz
Rzecznicy: Lucjan Miara, Grażyna Musiał, Marcin Nowo-
stawski, Piotr Pilicjiewicz, Antoni Pobihon, Marcin Ragan,
Mateusz Surowski
Ilość spraw które wpłynęły do OROZ (do 4.10.2022): 16
Sprawy dotyczące odpowiedzialność dyscyplinarnej: 1
Sprawy dotyczące odpowiedzialności zawodowej: 15
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OKRĘGOWY SĄD DYSCYPLINARNY
Okręgowy sąd dyscyplinarny rozpatruje sprawy z zakresu odpowiedzialności zawodowej określonej
w ustawie Prawo budowlane oraz sprawy dyscyplinarne członków okręgowej izby wniesione przez
okręgowego rzecznika odpowiedzialności zawodowej lub okręgową radę izby [art. 25 Ustawy
o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa].

KADENCJA 2002–2006
Przewodniczący: Eugeniusz Hotała
Członkowie: Anna Angelow, Włodzimierz Bartkowski,
Grzegorz Biela, Wiesława Grzelka-Zimmermann, Elżbieta
Jeziorska-Romaniak, Stanisław Kapelski, Edward Knap -
czyk, Tadeusz Kowalski, Zygmunt Matkowski, Anna Miodu -
szewska, Jerzy Nowakowski, Ryszard Potoczny, Czesław
Rybak
Sprawy, które wpłynęły do OSD:
odpowiedzialność zawodowa: 12
odpowiedzialność dyscyplinarna: 1

KADENCJA 2006–2010 
Przewodniczący: Eugeniusz Hotała
członkowie: Anna Angelow, Włodzimierz Bartkowski,
Grzegorz Biela, Wiesława Grzelka-Zimmermann, Elżbie -
ta Jeziorska-Romaniak, Ryszard Kołomański, Tadeusz
Kowalski, Celina Krzyśko, Zygmunt Matkowski, Anna
Mioduszewska, Grażyna Musiał, Ryszard Potoczny, Bog -
dan Stanek, Janusz Superson
Sprawy, które wpłynęły do OSD:
odpowiedzialność zawodowa: 20
odpowiedzialność dyscyplinarna: 3

KADENCJA 2010–2014 
Przewodniczący: Władysław Juchniewicz
Członkowie: Włodzimierz Bartkowski, Grzegorz Biela, Jan
Chopcian, Danuta Duch-Mackaniec, Elżbieta Jeziorska-
-Romaniak, Tadeusz Kowalski, Stanisław Królczyk, Celina
Krzyśko, Zygmunt Matkowski, Wojciech Mazurkiewicz,
Anna Mioduszewska, Krzysztof Schabowicz, Janusz Super -
son, Krzysztof Wołków
Sprawy, które wpłynęły do OSD:
odpowiedzialność zawodowa: 44
odpowiedzialność dyscyplinarna: 5

KADENCJA 2014–2018
Przewodniczący: Władysław Juchniewicz
Członkowie: Włodzimierz Bartkowski, Grzegorz Biela,
Danuta Duch-Mackaniec, Elżbieta Jeziorska-Romaniak,
Jerzy Kristen, Tadeusz Kowalski, Celina Krzyśko, Zygmunt
Matkowski, Bernard Maksym Michalski, Anna Miodu -
szewska, Naskręt, Ryszard Potoczny, Krzysztof Zbigniew
Schabowicz, Janusz Superson, Krzysztof Wołków
Sprawy, które wpłynęły do OSD: 41
odpowiedzialność zawodowa: 37
odpowiedzialność dyscyplinarna: 4

KADENCJA: 2018–2022
Przewodniczący: Krzysztof Schabowicz
Członkowie: Danuta Duch-Mackaniec, Mateusz Bart kow -
ski, Włodzimierz Bartkowski, Grzegorz Biela (do 01.2021),
Krzysztof Chopcian, Elżbieta Jeziorska-Romaniak, Tadeusz
Kowalski, Jerzy Kristen, Paweł Łukasiewicz, Zygmunt
Matkowski, Bernard Michalski, Anna Mioduszewska, Zenon
Naskręt, Janusz Superson, Krzysztof Wołków
Sprawy, które wpłynęły do OSD: 88
odpowiedzialność zawodowa: 87
odpowiedzialność dyscyplinarna: 1

KADENCJA: 2022–2026
Przewodniczący: Krzysztof Schabowicz
Członkowie: Krzysztof Chopcian, Danuta Duch-Mackaniec,
Elżbieta Jeziorska-Romaniak, Tadeusz Kowalski, Jerzy
Kristen, Celina Krzyśko, Paweł Łukasiewicz, Zygmunt
Matkowski, Bernard Michalski, Anna Mioduszewska, Zenon
Naskręt, Małgorzata Semeniuk, Anna Słowińska, Janusz
Superson, Bartłomiej Surowski, Krzysztof Wołków
Sprawy, które wpłynęły do OSD (do 4.10.2022): 7
odpowiedzialność zawodowa: 7
odpowiedzialność dyscyplinarna: 0
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Spotkanie z Andrzejem Rochem Dobruckim, prezesem PIIB, Wrocław luty 2012 Posiedzenie Prezydium DOIIB, Wrocław, marzec 2012

Spotkanie szkoleniowo-integracyjne, Krzeszów, listopad 2011

Wycieczka techniczna na Stadion Miejski, Wrocław, grudzień 2011 Wycieczka techniczna na Stadion Miejski, Wrocław, grudzień 2011
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Seminarium szkoleniowe, Wrocław, listopad 2011
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OBWODOWE ZESPOŁY CZŁONKOWSKIE
Obwodowe Zespoły Członkowskie działają w Dolnośląskiej Okręgowej Izbie Inżynierów Budownictwa już czwartą kadencję.
Celem zespołów jest organizowanie działalności statutowej samorządu zawodowego w dolnośląskich powiatach często
bardzo oddalonych od siedziby DOIIB we Wrocławiu. Uczestnictwo w OZC jest dobrowolne, a praca w tych zespołach
ma charakter społeczny.
Zespoły są wymieniane w kolejności alfabetycznej.

OZC DZIERŻONIÓW
KADENCJA 2010–2014, powołany 15 listopada 2012 roku.
Przewodniczący: Zenon Naskręt
KADENCJA 2014–2018, powołany 12 czerwca 2014 roku.
Przewodniczący: Zenon Naskręt
KADENCJA 2018–2022, powołany 21 czerwca 2018 roku.
Przewodniczący: Zenon Naskręt

OZC GŁOGÓW
KADENCJA 2014–2018, powołany 11 czerwca 2015 roku.
Przewodniczący: Grzegorz Biela
KADENCJA 2018–2022, powołany 21 czerwca 2018 roku.
Przewodniczący: Grzegorz Biela (do 01. 2021)

OZC JAWOR
KADENCJA 2010–2014, powołany 13 września 2012 roku.
Przewodniczący: Mieczysław Panasiuk

OZC JELENIA GÓRA GRODZKI
KADENCJA 2014–2018, powołany 12 lutego 2015 roku.
Przewodniczący: Andrzej Zawadzki
KADENCJA 2018–2022, powołany 20 grudnia 2018 roku.
Przewodnicząca: Danuta Duch-Mackaniec

OZC JELENIA GÓRA
KADENCJA 2014–2018, powołany 12 lutego 2015 roku.
Przewodnicząca: Maria Patejuk-Stenzel
KADENCJA 2018–2022, powołany 21 lutego 2019 roku.
Przewodnicząca: Maria Patejuk-Stenzel

OZC KAMIENNA GÓRA
KADENCJA 2010–2014, powołany 7 marca 2011 roku.
Przewodniczący: Włodzimierz Lewowski

KADENCJA 2014–2018, powołany 12 czerwca 2014 roku.
Przewodniczący: Adrian Ciejak
KADENCJA 2018–2022, powołany 21 czerwca 2018 roku
Przewodniczący: Adrian Ciejak
KADENCJA 2022–2026, powołany 1 września 2022 roku.
Przewodniczący: Adrian Ciejak

OZC KŁODZKO
KADENCJA 2010–2014, powołany 15 listopada 2012 roku.
Przewodniczący: Zbigniew Wnęk
KADENCJA 2014–2018, powołany 12 czerwca 2014 roku.
Przewodniczący: Zbigniew Wnęk
KADENCJA 2018–2022, powołany 21 czerwca 2018 roku.
Przewodniczący: Zbigniew Wnęk

OZC LEGNICA
KADENCJA 2018–2022, powołany 21 czerwca 2018 roku.
Przewodniczący: Bogdan Bierwiaczonek

OZC LEGNICA GRODZKI
KADENCJA 2018–2022, powołany 21 czerwca 2018 roku.
Przewodnicząca: Anna Konrad
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Spotkanie szkoleniowo-integracyjne, Świdnica, listopad 2011

Spotkanie szkoleniowo-integracyjne, Krzeszów, listopad 2011 Spotkanie szkoleniowo-integracyjne, Mysłakowice, kwiecień 2012

Spotkanie szkoleniowo-integracyjne, Trzebnica, czerwiec 2012 Spotkanie szkoleniowo-integracyjne, Środa Śląska, maj 2013
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Spotkanie szkoleniowo-integracyjne, Legnica, październik 2011
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Spotkanie szkoleniowe, Kudowa Zdrój, listopad 2015

Spotkanie szkoleniowe, Pałac Łagów, listopad 2015 Spotkanie szkoleniowe, Zamek Czocha, czerwiec 2016

Spotkanie szkoleniowe, Lasocin, maj 2016 Spotkanie szkoleniowe, Jugowice, maj 2017
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Spotkanie szkoleniowe, Bardo, maj 2015
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OZC LUBIN
KADENCJA 2014–2018, powołany 9 czerwca 2016 roku.
Przewodniczący: Tomasz Kołodziejczykńska
KADENCJA 2018–2022, powołany 21 czerwca 2018 roku
Przewodniczący: Piotr Kosatka

OZC LWÓWEK ŚLĄSKI
KADENCJA 2018–2022, powołany 24 września 2020 roku.
Przewodniczący: Jerzy Zatylny.

OZC OLEŚNICA
KADENCJA 2014–2018, powołany 17 grudnia 2015 roku.
Przewodniczący: Leszek Nawrot
KADENCJA 2018–2022, powołany 21 czerwca 2018.
Przewodniczący: Leszek Nawrot

OZC OŁAWA
KADENCJA 2014–2018, powołany 12 marca 2013 roku.
Przewodniczący: Tadeusz Kowalski
KADENCJA 2018–2022, powołany 12 grudnia 2019 roku.
Przewodniczący: Jan Kiec
KADENCJA 2022–2026, powołany 1 września 2022 roku.
Przewodniczący: Jan Kiec

OZC ŚWIDNICA
KADENCJA 2010–2014, powołany 9 czerwca 2011 roku.
Przewodniczący: Daniel Jarząbek
KADENCJA 2014–2018, powołany 12 czerwca 2014 roku.
Przewodniczący: Daniel Jarząbek
KADENCJA 2018–2022, powołany 21 czerwca 2018 roku.
Przewodniczący: Tomasz Stojewski
KADENCJA 2022–2026, powołany 1 września 2022 roku.
Przewodniczący: Tomasz Stojewski

OZC TRZEBNICA
KADENCJA 2010–2014, powołany 18 czerwca 2012 roku.
Przewodnicząca: Wiesława Grzelka-Zimmermann
KADENCJA 2014–2018, powołany 17 grudnia 2015 roku.
Przewodniczący: Kazimierz Stanisławczyk
KADENCJA 2018–2022, powołany 23 maja 2019 roku.
Przewodniczący: Roman Rabiak

OZC WAŁBRZYCH GRODZKI
KADENCJA 2014–2018, powołany 11 czerwca 2015 roku.
Przewodniczący: Janusz Kuc
KADENCJA 2018–2022, powołany 21 czerwca 2018 roku.
Przewodniczący: Janusz Kuc
KADENCJA 2022–2026, powołany 1 września 2022 roku.
Przewodniczący: Janusz Kuc

OZC WAŁBRZYCH
KADENCJA 2014–2018, powołany 17 grudnia 2015 roku.
Przewodniczący: Artur Orliński
KADENCJA 2018–2022, powołany 21 czerwca 2018 roku.
Przewodniczący: Stanisław Królczyk

OZC WROCŁAW
KADENCJA 2014–2018, powołany 22 października 2015 roku.
Przewodniczący: Ryszard Rotter
KADENCJA 2018–2022, powołany 7 marca 2019 roku.
Przewodniczący: Ryszard Rotter

OZC ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE
KADENCJA 2010–2014, powołany 15 listopada 2012 roku.
Przewodniczący: Dariusz Miernik
KADENCJA 2014–2018, powołany 3 września 2015.
Przewodniczący: Dariusz Miernik
KADENCJA 2018–2022, powołany 21 czerwca 2018 roku.
Przewodnicząca: Anna Stelmach

OZC ZGORZELEC
KADENCJA 2014–2018, powołany 3 września 2015 roku.
Przewodniczący: Sławomir Detko
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F O R U M  I N Ż Y N I E R S K I E  D O I I B
Dolnośląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa od 2004 roku
organizuje Fora Inżynierskie – imprezy na których spotykają się
przedstawiciele administracji budowlanej oraz nadzoru budowlanego
z dolnośląskimi inżynierami, by rozmawiać o najważniejszych
problemach nurtujących nasze środowisko.

2004; 24 czerwca – Forum Dyskusyjne we Wrocławiu
2004; 18–19 listopada – Forum Dyskusyjne w Polanicy Zdroju
2007; 4–5 października – Forum Dyskusyjne w Trzebieszowicach
2009; 12–13 maja – Forum Dyskusyjne w Złotnikach Lubańskich
2010; 15 września – Forum Inżynierskie w Szklarskiej Porębie
2011; 7–8 września – Forum Inżynierskie w Polanicy Zdroju

2012; 11 września – Forum Inżynierskie we Wrocławiu
2013; 10–11 września – Forum Inżynierskie w Lasocinie
2014; 19–20 września – Forum Inżynierskie w Lasocinie
2015; 18–19 września – Forum Inżynierskie w Brunowie
2016; 22–23 września – Forum Inżynierskie w Krotoszycach
2017; 21–22 września – Forum Inżynierskie w Świeradowie Zdroju
2018; 22 września – Forum Inżynierskie w Polanicy Zdroju
2019; 4–5 października – Forum Inżynierskie w Kudowie Zdroju
2020; 17 września – Forum Inżynierskie we Wrocławiu
2021; nie odbyło się
2022; 13–14 maja – Forum Inżynierskie w Polanicy Zdroju

G A L A  I N Ż Y N I E R S K A  D O I I B
Na Ga lach In ży nier skich or ga ni zo wa nych przez DO IIB z oka zji Dni
Bu dow nic twa dol no ślą scy in ży nie ro wie spo ty ka ją się z par la men ta -
rzy sta mi, przed sta wi cie la mi władz pań stwo wych, sa mo rzą do wych,
wro cław skich uczel ni i sto wa rzy szeń na uko wo -tech nicz nych. Im pre -
za jest oka zją do wrę cze nia od zna czeń i wy róż nień człon kom DO IIB.
Pod czas Ga li ogła sza ne są wy ni ki kon kur su In ży nier Ro ku. Spo tka -
nie koń czy część ar ty stycz na.

2011; 7 października – Gala Inżynierska Auli Politechniki Wrocławskiej
2012; 25 września – Gala Inżynierska w Centrum Sztuki IMPART
2013; 24 września – Gala Inżynierska w Centrum Sztuki IMPART

2014; 23 września – Gala Inżynierska w Centrum Sztuki IMPART
2015; 25 września – Gala Inżynierska w Teatrze Lalek
2016; 14 września – Gala Inżynierska w Centrum Sztuki IMPART
2017; 8 września – Gala Inżynierska w Centrum Sztuki IMPART
2018; 14 września – Gala Inżynierska
2019; 13 września – Gala Inżynierska
2020; nie odbyła się
2021; 21 października – Gala Inżynierska
2022; 11 października – Gala Inżynierska

K O N K U R S  I N Ż Y N I E R  R O K U
Ce lem Kon kur su In ży nier Ro ku jest pro mo cja twór ców in no wa cyj -
nych roz wią zań oraz na wią zy wa nie i za cie śnia nie współ pra cy po -
mię dzy przed się bior ca mi sto su ją cy mi no wo cze sne tech no lo gie
a pro jek tan ta mi, kie row ni ka mi bu dów i in spek to ra mi nad zo ru in -
westor skie go. Do kon kur su moż na zgła szać obiek ty zre ali zo wa ne
w kra ju oraz za gra ni cą i od da ne do użyt ku w ro ku po prze dza ją -
cym rok kon kur su. Uczest ni cy kon kur su mu szą być człon ka mi
DO IIB. Ka pi tu ła kon kur su Ty tuł In ży nie ra Ro ku przy zna je w trzech
ka te go riach: pro jek tant, kie row nik bu do wy lub kie row nik ro bót
oraz in spek tor nad zo ru in we stor skie go. In ży nier Ro ku otrzy mu je

sta tu et kę oraz na gro dę pie nięż ną. Ka pi tu ła mo że przy znać rów nież
wy róż nie nia i mi nia tu ry sta tu etek. Wy ni ki kon kur su ogła sza ne są
we wrze śniu na Ga li In ży nier skiej DO IIB. Na gro dy wrę cza ją prze -
wod ni czą cy Ra dy DO IIB i prze wod ni czą cy Ka pi tu ły Kon kur su.

Re gu la min kon kur su Ra da DO IIB uchwa li ła 6 czerw ca 2008 ro -
ku. 14 lu te go 2013 ro ku Ra da DO IIB przy ję ła wzo ry sta tu etek, któ -
re  otrzy mu ją zwy cięz cy kon kur su i oso by wy róż nio ne. Pierw sza
edy cja kon kur su od by ła się w 2010 ro ku. Do tej po ry przy zna no 50
ty tu łów In ży nie ra Ro ku i 140 wy róż nień (licz ba uwzględ nia wszyst -
kich człon ków ze spo łów).
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Gala Inżynierska, laureaci konkursu Inżynier Roku 2012, Wrocław, wrzesień 2013
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KAPITUŁA KONKURSU INŻYNIER ROKU

KADENCJA 2010–2014
Przewodniczący: Aleksander Nowak
Członkowie: Witold Baran, Anita Fokczyńska, Grażyna Kaczyńska
(od 12.2010), Andrzej Kudła (od 12.2010), Jan Migdał, Tadeusz
Olichwer, Tadeusz Ponisz, Piotr Zwoździak (do 04.2010)

KADENCJA 2014–2018
Przewodniczący: Aleksander Nowak (do 03.2015)
Przewodniczący: Andrzej Kudła (od 03.2015)
Członkowie: Ewa Dobrowolska, Anita Fokczyńska, Grażyna
Kaczyń ska, Tadeusz Olichwer, Barbara Pawnuk, Tadeusz Ponisz

7KADENCJA 2018–2022
Przewodniczący: Andrzej Kudła
Członkowie: Ewa Dobrowolska, Anita Fokczyńska, Wiesława
Grzelka-Zimmermann, Marek Jagiełło, Grażyna Kaczyńska
(od 05.2019), Tadeusz Olichwer (do 10.2019), Barbara Pawnuk,
Tadeusz Ponisz, Barbara Rajca, Bartłomiej Surowski

KADENCJA 2022–2026
Przewodniczący: Andrzej Kudła
Członkowie: Ewa Dobrowolska, Sławomir Detko, Anita Fokczyń -
ska, Wiesława Grzelka-Zimmermann, Piotr Kosatka, Krzysztof
Marek, Barbara Pawnuk, Tadeusz Ponisz, Marzena Przybyłowska-
-Kołodziejczyk, Barbara Rajca, Bartłomiej Surowski
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Forum Inżynierskie, Wrocław, wrzesień 2012

Forum Inżynierskie, Świeradów Zdrój, wrzesień 2017 III Konferencja Programowa DOIIB, Wrocław, grudzień 2016

Forum Inżynierskie, Lasocin, wrzesień 2013
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Forum Inżynierskie, Polanica Zdrój, wrzesień 2011
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2000
Ustawa o samorządzie zawodowym

architektów, inżynierów budownictwa
oraz urbanistów będąca podstawą
do powołania Polskiej Izby Inżynierów
Budownictwa i Okręgowych Izb 
Inżynierów Budownictwa 
(15 grudnia)

2001
Powstaje Zespół Organizacyjny DOIIB,

który korzystając z pomocy PZITB
organizuje samorząd zawodowy 
inżynierów budownictwa na Dolnym
Śląsku (maj)

Akces do DOIIB zgłosiło 5870 osób
Przygotowania do I Zjazdu DOIIB

2002
Akces do DOIIB zgłosiło już 7626 osób

I Zjazd DOIIB; wybory Rady DOIIB
na kadencję 2002–2006;
przewodniczącym Rady został Jerzy
Jasieńko  (22 maja)

Pierwsze posiedzenie Rady DOIIB
(25 czerwca)

Organizacja biura DOIIB w gmachu NOT
przy ul. J. Piłsudskiego 74

Zaczyna działać strona internetowa
Rozpoczęcie prac nad uruchomieniem

Ośrodka Informacji Technicznej DOIIB
Nawiązanie współpracy z Czeską Izbą

Autoryzowanych Inżynierów
i Techników i izbami niemieckimi
z Turyngii, Saksonii i Berlina

Przygotowanie jednolitej, bazy danych
członków DOIIB; nadanie nowych
numerów członkowskich

2003
DOIIB ma 8471 członków
Weryfikacja wpłat składek członkowskich

i wydanie pierwszych zaświadczeń
o przynależności do DOIIB (styczeń)

Uzyskanie numerów NIP i Regon;
rozpoczęcie samodzielnej działalności

Wpisanie DOIIB na listę Urzędu Zamówień
Publicznych (6 lutego)

II Zjazd Sprawozdawczy DOIIB
(23 kwietnia)

Pierwsza sesja egzaminacyjna
na uprawnienia budowlane (10 lipca)

Pierwsza rozprawa przed Okręgowym
Sądem Dyscyplinarnym
(6 listopada)

Utworzenie funduszu zapomogi losowej
dla członków DOIIB i uchwalenie
regulaminu jej przyznawania

Poinformowanie jednostek samorządu
terytorialnego województwa
dolnośląskiego o powstaniu i zakresie
działania samorządu zawodowego

Szkolenia dotyczące Eurokodów oraz
nowelizacji prawa budowlanego

Odbyło się 9 szkoleń w których
uczestniczyło 696 osób

2004
DOIIB ma 8324 członków
Powołanie wyposażonego

w pełnomocnictwa zespołu do zakupu
obiektu na siedzibę DOIIB;
rekomendacja dla nieruchomości
przy ul. Odrzańskiej 22 (6 kwietnia)

III Zjazd Sprawozdawczy DOIIB
(21 kwietnia)

Forum Dyskusyjne we Wrocławiu
(24 czerwca)

Forum Dyskusyjne w Polanicy Zdroju
(18–19 listopada)

Podpisanie porozumienia o współpracy
z Brandenburską Izbą Inżynierów
i Berlińską Izbą Inżynierów (17 grudnia)

Przeprowadzono 39 szkoleń (w tym
szkolenia dotyczące wykorzystania
Eurokodów) w których uczestniczyły
1874 osoby

2005
DOIIB ma 8426 członków
Podpisanie deklaracji o współpracy

z Saksońską Izbą Inżynierów
(13 stycznia)

Zakup budynku przy ul. Odrzańskiej 22
z przeznaczeniem na siedzibę DOIIB;
opracowanie programu zagospodaro-
wania obiektu i rozpoczęcie prac
adaptacyjno-remontowych (28 lutego)

IV Zjazd Sprawozdawczy DOIIB
(15 kwietnia)

Powołanie Składów Orzekających w celu
usprawnienia rozpatrywania spraw
indywidualnych członków DOIIB

Powołanie Zespołu Prawno-
-Regulaminowego DOIIB

Przeprowadzono 28 szkoleń w których
uczestniczyło 1109 osób

2006
DOIIB ma 8776 członków
V Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy

DOIIB; wybory Rady DOIIB na kadencję
2006–2010; przewodniczącym Rady

KALENDARIUM 2000–2022
Dolnośląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa
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został Jerzy Jasieńko, (10 kwietnia)
Podpisanie umowy o współpracy

z Bawarską Izbą Inżynierów (3 lipca)
Podpisanie porozumienia o współpracy

z Czeską Izbą Autoryzowanych
Inżynierów i Techników okręgu Hradec
Kralove (18 lipca)

Dokończenie remontu i adaptacji
siedziby DOIIB, przeprowadzka
na ul. Odrzańską

Utworzenie komputerowego stanowisko
informacji technicznej dla członków
DOIIB; stanowisko ma dostęp do
internetu i programów potrzebnych
do pracy inżyniera budownictwa (LEX,
Serwis Budowlany, Biblioteka Norm)

Pierwsza edycja konkursu CONSTRUKTOR
TEMPORIS FUTURI na najlepsze
prace dyplomowe na Wydziale
Budownictwa Lądowego i Wodnego
Politechniki Wrocławskiej

Przeprowadzono 28 szkoleń w których
uczestniczyło 1094 osób

2007
DOIIB ma 9184 członków
VI Zjazd Sprawozdawczy DOIIB

(16 kwietnia)
Uroczyste otwarcie nowej siedziby DOIIB

w budynku przy ul. Odrzańskiej 22
(14 czerwca)

Forum Dyskusyjne w Trzebieszowicach
(4–5 października)

Przeprowadzono 32 szkolenia i odbyły
się 2 wycieczki techniczne w których
uczestniczyło łącznie 1014 osób

2008
DOIIB ma 9529 członków
VII Zjazd Sprawozdawczy DOIIB

(21 kwietnia)
Zakup nieruchomości „Wzgórze Marty”

w Przesiece (16 października)

Podpisanie porozumienia o współpracy
z Saksońską Izbą Inżynierów
(6 listopada)

Przyjęto regulamin Konkursu Inżynier
Roku

Przeprowadzono 25 szkoleń w których
uczestniczyło 1261 osób

2009
DOIIB ma 9795 członków
VIII Zjazd Sprawozdawczy DOIIB

(17 kwietnia)
Forum Dyskusyjne w Złotnikach

Lubańskich (12–13 maja)
Przeprowadzono 37 szkoleń w których

uczestniczyło 2101 osób

2010
DOIIB ma 9676 członków
IX Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy

DOIIB; wybory Rady DOIIB
na kadencję 2010–2014;
przewodniczącym Rady został
Eugeniusz Hotała (16 kwietnia)

Zakup dla członków DOIIB dostępu do
Serwisu Budowlanego online (16 lipca)

Forum Inżynierskie w Szklarskiej Porębie
w ramach obchodów Dolnośląskich
Dni Budownictwa (15 września)

Gala w Teatrze Lalek we Wrocławiu
zorganizowana w ramach obchodów
Dolnośląskich Dni Budownictwa
(28 września)

Uchwała o powoływaniu Obwodowych
Zespołów Członkowskich (16 grudnia)

Ukazał się pierwszy numer czasopisma
Budownictwo Dolnośląskie
(grudzień)

Powołano Komisję Ustawicznego
Doskonalenia Zawodowego oraz
Komisję ds. Zamówień

Przeprowadzono 35 szkoleń w których
uczestniczyło 1446 osób

2011
DOIIB ma 10036 członków
Powołanie Obwodowego Zespołu

Członkowskiego w Kamiennej Górze
(7 marca)

Udział DOIIB w Międzynarodowych
Targach Budownictwa TARBUD
z cyklem wykładów (18 marca)

X Zjazd Sprawozdawczy DOIIB
(14 kwietnia)

Powołanie Obwodowego Zespołu Człon -
kowskiego w Świdnicy (9 czerwca)

Forum Inżynierskie w Polanicy Zdroju
(7 września)

Gala w Auli Politechniki Wrocławskiej
zorganizowana w ramach obchodów
Dolnośląskich Dni Budownictwa
(7 października)

Przeprowadzono 34 szkolenia, odbyła się
1 wycieczka techniczna i 4 spotkania
szkoleniowo-integracyjne w których
łącznie uczestniczyło 1245 osób

2012
DOIIB ma 10049 członków
XI Zjazd Sprawozdawczy DOIIB

(21 kwietnia)
Powołanie Obwodowego Zespołu Człon -

kowskiego w Trzebnicy (18 czerwca)
Powołanie Obwodowego Zespołu Człon -

kowskiego w Jaworze (13 września)
Forum Inżynierskie we Wrocławiu

(11 września)
Gala Inżynierska w Centrum Sztuki

IMPART we Wrocławiu (25 września)
Ogłoszenie wyników Konkursu

INŻYNIER ROKU 2011: w kategorii
PROJEKTANT – Jan Biliszczuk
(25 września)

Umożliwienie członkom DOIIB
bezpłatnego korzystania z aplikacji
SERWIS BUDOWLANY PLATINIUM
(3 października)
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Otwarcie siedziby DOIIB przy ulicy Odrzańskiej, Wrocław, czerwiec 2007

Otwarcie siedziby DOIIB przy ulicy Odrzańskiej, Wrocław, czerwiec 2007 XI Krajowy Zjazd PIIB, Warszawa, lipiec 2012

Wycieczka na budowę Afrykarium, Wrocław, czerwiec 2013 Gala Inżynierska, Wrocław, wrzesień 2013
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Wręczenie dyplomów FIDIC, Wrocław, maj 2005
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Powołanie Obwodowych Zespołów
Członkowskich w Dzierżoniowie,
Kłodzku i Ząbkowicach Śląskich
(15 listopada)

Przeprowadzono 20 szkoleń, odbyły się
3 wycieczki techniczne i 10 spotkań
szkoleniowo-integracyjnych w których
łącznie uczestniczyło 1590 osób

2013
DOIIB ma 10026 członków
Powołanie Obwodowego Zespołu

Członkowskiego w Oławie (12 marca)
Cykl wykładów organizowany przez

DOIIB w ramach TARBUD 2013
(22 marca)

XII Zjazd Sprawozdawczy DOIIB
(20 kwietnia)

Forum Inżynierskie w Lasocinie
(10–11 września)

Gala Inżynierska w Centrum Sztuki
IMPART we Wrocławiu (24 września)

Ogłoszenie wyników Konkursu
INŻYNIER ROKU 2012: w kategorii
PROJEKTANT – Marek Śródka,
w kategorii KIEROWNIK BUDOWY
– Janusz Kania, w kategorii
INSPEKTOR NADZORU – Jacek
Ogórek (24 września)

Od 30 października 2013 do 23 stycznia
2014 zebrania wyborcze 
w 34. obwo dach (w ramach
przygotowania XIII Zjazdu
Sprawozdawczo-Wyborczego DOIIB)

Przeprowadzono 47 szkoleń, odbyły się
2 wycieczki techniczne i 7 spotkań
szkoleniowo-integracyjnych w których
łącznie uczestniczyło 2290 osób

2014
DOIIB ma 9993 członków
Cykl wykładów organizowanych przez

DOIIB w ramach TARBUD 2014
(28 marca)

XIII Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy
DOIIB; wybory Rady DOIIB
na kadencję 2014–2018;
przewodniczącym Rady został
Eugeniusz Hotała (12 kwietnia)

Powołanie Obwodowych Zespołów
Członkowskich w Dzierżoniowie,
Kamiennej Górze, Kłodzku i Świdnicy
(12 czerwca)

Forum Inżynierskie w Lasocinie
(19–20 września)

Gala Inżynierska w Centrum Sztuki
IMPART we Wrocławiu (23 września)

Ogłoszenie wyników Konkursu
INŻYNIER ROKU 2013: w kategorii
PROJEKTANT – Jacek Dudkiewicz,
w kategorii KIEROWNIK BUDOWY
– Marcin Majewski, w kategorii
INSPEKTOR NADZORU – Jacek
Ogórek (23 września)

I Konferencja Programowa Delegatów
na Zjazd DOIIB (13 grudnia)

Forum Inżynierskie, Brunów, wrzesień 2015
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Posiedzenie Rady DOIIB, kwiecień 2014

Posiedzenie Prezydium Rady DOIIB, Wrocław, styczeń 2015 TARBUD 2015, wykład organizowany przez DOIIB, marzec 2015

Wycieczka techniczna do Berlina, czerwiec 2015 Festiwal Budownictwa, wycieczka do Doliny Pałaców i Ogrodów, czerwiec 2016
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Gala Inżynierska, Wrocław, wrzesień 2013
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Gala Inżynierska, Wrocław, wrzesień 2016

III Konferencja Programowa DOIIB. Wrocław, grudzień 2016 XVI Krajowy Zjazd PIIB, Warszawa, czerwiec 2017

Złoty Laur Kompetencji i Umiejętności dla DOIIB, Katowice, styczeń 2018 TARBUD 2018, wykłady organizowane przez DOIIB, Wrocław, marzec 2018
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Festiwal Budownictwa, spotkanie w ratuszu, Wrocław, wrzesień 2016

Fo
t. 

P.
 R

ud
y

Fo
t. 

P.
 R

ud
y

Fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 D
O

IIB



X X  L A T  D O L N O Ś L Ą S K I E J  O K R Ę G O W E J  I Z B Y  I N Ż Y N I E R Ó W  B U D O W N I C T W A

B U D O W N I C T W O   D O L N O Ś L Ą S K I E   W Y D A N I E   S P E C J A L N E33

Przeprowadzono 43 szkolenia i odbyły
się 3  spotkania szkoleniowo-integracyjne
w których łącznie uczestniczyło 1466 osób

2015
DOIIB ma 9962 członków
Powołanie Obwodowych Zespołów

Członkowskich w Jeleniej Górze-
grodzki i Jeleniej Górze-powiat
(12 lutego)

I Mistrzostwa Inżynierów Budownictwa
Dolnego Śląska w Narciarstwie
Alpejskim w Czarnej Górze (14 lutego)

Cykl wykładów organizowanych przez
DOIIB w ramach Targów Budownictwa
i Wyposażenia Wnętrz TARBUD 2015
(27 marca)

XIV Zjazd Sprawozdawczy DOIIB
(11 kwietnia)

Powołanie Obwodowego Zespołu
Członkowskiego w Głogowie
(11 czerwca)

Powołanie Obwodowych Zespołów
Członkowskich w Ząbkowicach
Śląskich i Zgorzelcu (3 września)

Forum Inżynierskie w Brunowie
(18–19 września)

Gala Inżynierska w Teatrze Lalek
we Wrocławiu (25 września) 

Ogłoszenie wyników Konkursu
INŻYNIER ROKU 2014: w kategorii
PROJEKTANT – Maciej Minch,
w kategorii KIEROWNIK BUDOWY
– Jakub Trojanowski, w kategorii
INSPEKTOR NADZORU – Andrzej
Ptak (25 września)

Powołanie Obwodowego Zespołu
Członkowskiego we Wrocławiu
(22 października)

II Konferencja Programowa Delegatów
na Okręgowy Zjazd DOIIB (12 grudnia)

Powołanie Obwodowych Zespołów
Członkowskich w Oleśnicy, Trzebnicy

i Wałbrzychu-grodzki (17 grudnia)
Przeprowadzono 46 szkoleń, odbyła się

1 wycieczka techniczna i 9 spotkań
szkoleniowo-integracyjnych w których
łącznie uczestniczyły 3004 osoby

2016
DOIIB ma 9956 członków
Uruchomienie Telewizji Internetowej

DOIIB (4 stycznia)
II Mistrzostwa Inżynierów Budownictwa

Dolnego Śląska w Narciarstwie
Alpejskim w Czarnej Górze (28 lutego)

Cykl wykładów organizowanych przez
DOIIB w ramach Targów Budownictwa
i Wyposażenia Wnętrz TARBUD 2016
(18 marca)

XV Zjazd Sprawozdawczy DOIIB
(16 kwietnia)

Rozpoczęcie Festiwalu Budownictwa
organizowanego przez DOIIB
w ramach ESK 2016; festiwal rozpo-
czął koncert „Tristan i Izolda” w Naro -
dowym Forum Muzyki we Wrocławiu
(7 czerwca)

Powołanie Obwodowego Zespołu
Członkowskiego w Lubinie
(9 czerwca)

Zakończenie Festiwalu Budownictwa;
spotkanie w Sali Wielkiej Ratusza
we Wrocławiu (13 września) 

Gala Inżynierska w Centrum Sztuki
IMPART we Wrocławiu
(14 września)

Ogłoszenie wyników Konkursu
NŻYNIER ROKU 2015: w kategorii
PROJEKTANT – Jakub Tomalik,
w kategorii KIEROWNIK BUDOWY
– Marek Wolny, w kategorii
INSPEKTOR NADZORU – Danuta
Szemiel  (14 września)

Forum Inżynierskie w Krotoszycach
(22–23 września)

Sprzedaż nieruchomości „Wzgórze
Marty” w Przesiece (28 października)

III Konferencja Programowa Delegatów
na Zjazd DOIIB (10 grudnia)

Przeprowadzono 49 szkoleń, odbyły się
3 wycieczki techniczne i 11 spotkań
szkoleniowo-integracyjnych w których
łącznie uczestniczyły 4982 osoby

2017
DOIIB ma 9973 członków

(stan 1 września 2017)
DOIIB uhonorowana Złotym Laurem

Umiejętności i Kompetencji w kategorii
„Samorząd terytorialny, zawodowy,
gospodarczy” na Jubileuszowej Gali
wręczenia Laurów Umiejętności
i Kompetencji 2016 w Katowicach
(5 stycznia)

III Mistrzostwa Inżynierów Budownictwa
Dolnego Śląska w Narciarstwie
Alpejskim w Czarnej Górze (4 marca)

Cykl wykładów organizowanych przez
DOIIB w ramach Targów Budownictwa
i Kamieniarstwa TARBUD 2017
(24 marca)

XVI Okręgowy Zjazd Delegatów DOIIB
(8 kwietnia)

Jubileuszowa Gala Inżynierska
w Centrum Sztuki IMPART
we Wrocławiu (8 września)

Forum Inżynierskie w Świeradowie Zdroju
(21–22 września)

Przeprowadzono 31 szkoleń, odbyły się
3 wycieczki techniczne i 4 spotkania
szkoleniowo-integracyjnych w których
łącznie uczestniczyło 2749 osób
(do 31 sierpnia)

2018
DOIIB ma 10045 członków
XVII Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy

DOIIB; wybory Rady DOIIB na ka -
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dencję 2018–2022; przewodniczącym
Rady został Janusz Szczepański 
(21 kwietnia)

Powołanie Obwodowych Zespołów
Członkowskich w Kamiennej Górze,
Lubinie, Kłodzku, Wałbrzychu-grodzki,
Ząbkowicach Śląskich, Wałbrzychu,
Legnicy, Oleśnicy, Dzierżoniowie,
Głogowie, Świdnicy i Legnicy-grodzki
(21 czerwca)

Gala Inżynierska
(14 września)

Ogłoszenie wyników Konkursu
NŻYNIER ROKU 2017: w kategorii
PROJEKTANT – Zbigniew Mazij,
w kategorii KIEROWNIK BUDOWY
– Sławomir Paruch, w kategorii
INSPEKTOR NADZORU – Ireneusz
Dokurno  (14 września)

Forum Inżynierskie w Polanicy Zdroju
(20 września)
Powołanie Obwodowego Zespołu Człon -

kowskiego w Jeleniej Górze-grodzki
(20 grudnia)

Przeprowadzono 34 szkolenia, odbyło się
7 wycieczek technicznych

2019
DOIIB ma 10114 członków
Powołanie Obwodowego Zespołu Człon -

kowskiego w Jeleniej Górze
(21 lutego)

Powołanie Obwodowego Zespołu Człon -
kowskiego we Wrocławiu (7 marca)

XVIII Okręgowy Zjazd DOIIB
(6 kwietnia)

Powołanie Obwodowego Zespołu
Członkowskiego w Trzebnicy (23 maja)

Powołanie Obwodowego Zespołu
Członkowskiego w Oławie (12 grudnia)

Gala Inżynierska
(13 września)

Ogłoszenie wyników Konkursu
NŻYNIER ROKU 2018: w kategorii
PROJEKTANT – Marek Łukowski,
w kategorii KIEROWNIK BUDOWY
– Ewa Kruszyna, w kategorii
INSPEKTOR NADZORU – Agnieszka
Zwierz  (13 września)

Forum Inżynierskie w Kudowie Zdroju
(4–5 października)

Przeprowadzono 28 szkoleń, odbyły się
4 wycieczki techniczne

2020
DOIIB ma 10150 członków
XIX Okręgowy Zjazd DOIIB

(27–30 maja, zdalny)
Powołanie Obwodowego Zespołu

Członkowskiego we Lwówku Śląskim
(24 września)

Ogłoszenie wyników Konkursu
NŻYNIER ROKU 2019: w kategorii
PROJEKTANT – Wojciech Barcik,
w kategorii KIEROWNIK BUDOWY
– Tomasz Zychowicz, w kategorii
INSPEKTOR NADZORU – Jacek
Paśko  (wrzesień)

Forum Inżynierskie we Wrocławiu
(17 września)

Przeprowadzono 36 szkoleń, odbyła się
1 wycieczeka techniczna

2021
DOIIB ma 10140 członków
XX Okręgowy Zjazd DOIIB

(16–17 kwietnia, zdalny)
Gala Inżynierska

(21 pażdziernika)
Ogłoszenie wyników Konkursu

NŻYNIER ROKU 2020: w kategorii
PROJEKTANT – Jerzy Broś,  

w kategorii KIEROWNIK BUDOWY
– Jolanta Ryszkiewicz-Borsuk, 
w kategorii INSPEKTOR NADZORU
– Waldemar Niedbała  
(21 października)

Przeprowadzono 52 szkolenia, odbyła się
1 wycieczka techniczna

2022
DOIIB ma 10041 członków

(stan na 1 lipca)
XXI Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy

DOIIB; wybory Rady DOIIB na ka -
dencję 2022–2026; przewodniczącym
Rady został Janusz Szczepański 
(23 kwietnia)

Forum Inżynierskie w Polanicy Zdroju
(13–14 maja)

Powołanie Obwodowych Zespołów
Członkowskich w Kamiennej Górze,
Świdnicy, Wałbrzych-grodzki i w Oławie
(1 września)

Gala Inżynierska
(11 października)

Przeprowadzono 34 szkolenia, odbyło się
5 wycieczek technicznych
(stan na 1 lipca)
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Gala Iżynierska, Wrocław, październik 2021 XXI Zjazd DOIIB, kwiecień 2022

Wycieczka do Kamieńca Ząbkowickiego, wrzesień 2022 Drużyna rowerowa DOIIB, 2022
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Wręczenie uprawnień budowlanych, Wrocław, lipiec 2019
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9 ma ja 2017 ro ku przed sie dzi bą Dol no ślą skiej Okrę go wej Izby In -
ży nie rów Bu dow nic twa po ja wi ły się Bu do lud ki (za pro jek to wa ła je
i wy ko na ła art. pla styk Be ata Zwo lań ska -Ho łod) – przed sta wi ciel -
ka i przed sta wi ciel dol no ślą skich in ży nie rów. Na Dol nym Ślą sku
jest po nad 10 ty się cy in ży nie rów bu dow nic twa (tych zrze szo nych
w izbie). Bu do lud ka i Bu do lu dek wy glą da ją jak praw dzi wi bu dow -
lań cy – ma ją ka mi zel ki od bla sko we i czap ki -ka ski. Tyl ko bu ty nie
cał kiem od po wia da ją wy mo gom bez pie czeń stwa i hi gie ny pra cy. 
Na sze Bu do lud ki na le żą do spo łecz no ści wro cław skich kra sna li,
któ rych jest w tej chwi li 382 i ta licz ba cią gle się zwięk sza.
Rzeź by kra sna li są umiesz cza ne we Wro cła wiu suk ce syw nie
od 2005 ro ku. Wy wo dzą się od ma lo wa nych w la tach osiem dzie -
sią tych XX wie ku graf fi ti i hap pe nin gów or ga ni zo wa nych przez
ruch „Po ma rań -czo wej Al ter na ty wy” ośmie sza ją cych w spo sób po -
ko jo wy sys tem ko mu ni stycz ny. Po upad ku PRL -u kra sna le ule gły
za po mnie niu aż do sierp nia 2005 ro ku, kie dy to wro cław ski rzeź -
biarz To masz Mo czek usta wił pięć pierw szych kra sna li – Szer mie -
rza przy Uni wer sy te cie Wro cław skim, Rzeź ni ka na Sta rych
Jat kach, dwa Sy zyf ki przy uli cy Świd nic kiej oraz Pra cza Od rzań -
skie go przy mo ście Pia sko wym. 
Fi gur ki kra sna li sta ły się in te gral ną czę ścią prze strze ni miej skiej
oraz zja wi skiem spo łecz nym. No we po sta cie two rzo ne są przez
ar ty stów z ca łej Pol ski, a ich opie ku na mi są in sty tu cje pu blicz ne,
fir my oraz oso by pry wat ne. Or ga ni zo wa ne są spe cjal ne wy ciecz -
ki szla kiem kra sna li, gry ple ne ro we, spek ta kle te atral ne oraz wy -
da wa ne są ma py dla tu ry stów chcą cych po łą czyć od naj dy wa nie
ko lej nych fi gu rek ze zwie dza niem Wro cła wia.
Nie kie dy kra sna le są kra dzio ne lub pa da ją ofia rą wan da li zmu, po -
mi mo te go po pew nym cza sie za wsze wra ca ją na swo je miej sce.
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